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Odbywająca się 29 stycznia br. XXX Sesja Rady Miejskiej 
w Bukownie miała dość nietypowy przebieg. Wszystko 
z powodu odbywającej się równolegle w Olkuszu Sesji 

Rady Powiatu, podczas której miał być procedowany projekt 
uchwały o zamiarze likwidacji Zespołu Szkół Skałka w Bukownie. 

Z początku nic nie zwiastowało niezwykłych wydarzeń na Sesji Rady 
Miejskiej. Obecna na sali narad Dyrektor Zespołu Szkół w Bukownie, pani 
Elżbieta Głuszczyńska zwróciła się jednak z prośbą do radnych Rady Miej-
skiej oraz Burmistrza Miasta Mirosława Gajdziszewskiego o wsparcie Szkoły 
podczas obrad Rady Powiatu w Olkuszu. Radnych nie trzeba było długo 
przekonywać o potrzebie ogłoszenia przerwy w obradach. Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Zbigniew Urbański przerwał obrady XXX Sesji, aby wszy-
scy radni mogli się udać do Olkusza na obrady olkuskiej Rady Powiatu.

W sali narad Starostwa Powiatowego w Olkuszu zebrała się grubo po-
nad setka osób – uczniów, nauczycieli i rodziców związanych z II Liceum 
Ogólnokształcącym w Olkuszu i Zespołem Szkół w Bukownie - czyli tych 
szkół, które Zarząd Powiatu w Olkuszu zamierzał zlikwidować poprzez 
wygaszanie. Do zgromadzonego na sali tłumu dołączyli również w kom-
plecie radni Rady Miejskiej w Bukownie wraz z Burmistrzem Mirosławem 
Gajdziszewskim i jego Zastępcą Józefem Paluchem.

Wszyscy z niecierpliwością oczekiwali rozpoczęcia obrad, gdyż obydwa 
projekty uchwał o zamiarze likwidacji szkół uzyskały negatywną opinię 
powiatowej Komisji Edukacji, która obradowała zaledwie dzień wcześniej. 
Zaraz po rozpoczęciu obrad Starosta Olkuski, Jerzy Antoni Kwaśniewski 
złożył wniosek o wykreślenie z porządku obrad debaty nad obydwoma 
projektami uchwał w sprawie likwidacji szkół. Wniosek swój motywował 
brakiem uznania większości radnych Rady Powiatu dla propozycji Staro-
sty w sprawie reorganizacji sieci szkół powiatowych. W tej sytuacji radni 
Rady Powiatu przychylili się do wniosku Starosty i zmienili porządek obrad, 
a zgromadzona publiczność przyjęła tą decyzję entuzjastycznie. Oznaczało 
to bowiem, że likwidacja obydwu szkół – przynajmniej na okres jednego 

roku szkolnego – została odłożona w czasie.
O możliwość zabrania głosu poprosił także Burmistrz Bukowna. W imie-

niu własnym i Rady Miejskiej zadeklarował wolę współpracy w kwestii 
„Skałki”. Nie szczędził jednocześnie słów krytyki pod adresem Starosty Je-
rzego Kwaśniewskiego. 

– Sprawa „Skałki” jest dla nas nadal sprawą otwartą, ale od grudnia nie zro-
biliście Państwo nic, żebyśmy mogli dalej dyskutować. Nie ma współpracy 
między Wójtami i Burmistrzami, a Starostą. Nie spotykamy się i nie rozma-
wiamy - tak poprzednia władza, jak i obecna. W sprawie przyszłości „Skałki” 
powinno się odbyć spotkanie z Radą Miejską w Bukownie, bo my deklaruje-
my pomoc, ale musimy wiedzieć, ile to konkretnie ma być. Możemy usiąść 
i porozmawiać, o co proszę od lat – mówił Burmistrz Gajdziszewski.

Mimo wycofania z porządku obrad kontrowersyjnych projektów 
uchwał, grupa opozycyjnych radnych Rady Powiatu złożyła wniosek o od-
wołanie Starosty Olkuskiego, argumentując go brakiem należytej dbałości 
o dobro powiatu, brakiem właściwej polityki informacyjnej względem 
Mieszkańców i Rady Powiatu, zamiarem likwidacji szkół powiatowych oraz 
obniżeniem standardów w zakresie polityki zdrowotnej na terenie powia-
tu, a w szczególności w olkuskim szpitalu.

W związku z wycofaniem z porządku obrad punktu o zamiarze likwidacji 
Zespołu Szkół „Skałka” radni miejscy wrócili do Bukowna, gdzie dokończyli 
obrady XXX Sesji Rady Miejskiej, w trakcie której m.in. wprowadzono zmia-
ny do budżetu miasta, statutu Miejskiej Biblioteki, przyjęto roczne plany 
pracy poszczególnych komisji Rady Miejskiej, a także dokonano nowego 
podziału Miasta Bukowno na stałe obwody głosowania. Niestety, wiele 
wskazuje na to, że w przypadku „Skałki” to jeszcze nie koniec batalii o utrzy-
manie tej szkoły. Przedstawiciele Zarządu Powiatu w Olkuszu nadal pod-
trzymują bowiem swoje stanowisko o konieczności reorganizacji szkół po-
wiatowych, a takowa w pierwszej kolejności dotknęłaby właśnie Szkoły „na 
Skałce”. Należy mieć jednak nadzieję, że tym razem głos środowiska lokal-
nego nie zostanie już zignorowany i uda się wspólnie – Miastu i Powiatowi 
– wypracować rozwiązanie, które będzie satysfakcjonujące dla wszystkich.

Na przełomie stycznia i lutego br., „Zielony Tydzień” zarówno 
dosłownie, jak i w przenośni przeżywała Dyrekcja, pracow-
nicy oraz uczniowie Zespołu Szkół - Skałka w Bukownie. 

Z nadzieją rozpoczął się bowiem dla nich ten czas ze względu na dwa 
pomyślne wydarzenia z życia szkoły. Po pierwsze i najważniejsze, 
decyzja o jej zamknięciu, póki co została zażegnana. O tym szerzej 
przeczytać można powyżej oraz na str. 4. Po drugie uczennice z ZS 
promowały regionalne produkty spożywcze na targach w Berlinie.

„Grüne Woche”, czyli „Zielony Tydzień” to największe i najbardziej presti-
żowe na świecie targi żywieniowe, rolnicze i ogrodnicze. Uczennice II kla-
sy Technikum w zawodzie organizacji usług gastronomicznych ze Skałki 
promowały głównie kabanosy z koniny oraz zachęcały do skosztowania 
między innymi soków produkowanych w Łącku. Ponadto odwiedzają-
cy stoisko mogli spróbować polskich wędlin, oscypków, bundzu, miodu 
i syropów owocowych, a także żywności ekologicznej. Każdy region Polski 
miał swoje stanowisko reklamowe. Było smacznie i kolorowo, nie tylko za 
sprawą różnorodnych towarów prezentowanych na targach, ale i dzięki 
strojom regionalnym wszystkich narodowości. „Zielony Tydzień” to nie tyl-
ko okazja do promowania produktów regionalnych na terenie Niemiec, 
ale również do promocji regionów, kultury i lokalnych tradycji. Wystawcy 

z całego świata przedstawiają na nich m.in. artykuły spożywcze, przyrządy, 
maszyny, wyposażenie i urządzenia produkcyjne dla rolnictwa i ogrodnic-
twa, ofertę dla myśliwych i wędkarzy, wytwory sztuki ludowej.

Berlińskie targi odwiedziły: Agnieszka Cichy, Justyna Sowa, Kinga Łukom-
ska oraz opiekunowie: Izabela Święczkowska i Urszula Zych. Wyjazd był 
możliwy dzięki zaproszeniu Wiceprzewodniczącego Sejmiku Jacka Soski. 
Trzeba wiedzieć, że Małopolska po raz kolejny promowała swoje specjały 
regionalne i produkty spożywcze na berlińskich targach. Tego roku woje-
wództwo reprezentowali: Wicemarszałek Wojciech Kozak, członek Zarzą-
du Stanisław Sorys i wspomniany wyżej Jacek Soska. Dyrekcja szkoły ma 
nadzieję, że pozyskane kontakty z politykami zaprocentują w niedalekiej 
przyszłości.

Tegoroczne targi odbyły się w dniach 18-27 stycznia, po raz 78. Impre-
za ta oferuje rokrocznie wiele atrakcji w 26 halach o powierzchni 115 tys. 
metrów kwadratowych. Prezentowanych jest około 100 tys. ofert żywności 
i napojów z całego świata, tysiące zwierząt, ponad 35 tys. roślin. Każdego 
roku odwiedza je ok. 500 tys. osób.

Nadmienić warto, że już w kwietniu dwoje reprezentantów szkoły bę-
dzie miało możliwość przyuczenia do nauki zawodu podczas wyjazdu 
szkoleniowego do Turyngi w Niemczech.

Iwona Jarno-Kurach

Przerwana Sesja Rady Miejskiej
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Zielone światło dla „SKAŁKI”
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Dotychczas w Bukownie w ramach „Schetynówek” wyremontowano ul. 
Szkolną, a dwa lata temu drogę do Trzebini obejmującą odcinki czterech 
ulic: Pocztowej, Ogrodowej, Mostowej oraz drogi do Sierszy. Do tegorocz-
nej edycji Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Miasto 
zgłosiło zadanie budowy ulicy Granicznej.

- Budowa ulicy Granicznej jest obecnie jednym z najbardziej oczekiwa-
nych przez Mieszkańców zadań inwestycyjnych. Tym bardziej cieszymy 
się, że przygotowany przez nas wniosek o współfinansowanie tej inwesty-
cji uzyskał pozytywną ocenę Wojewody oraz Ministerstwa Administracji 
i Cyfryzacji. W rejonie ul. Granicznej m. in. ze środków Funduszu Spójności 
realizowana jest obecnie przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanaliza-
cji budowa kanalizacji sanitarnej i wymiana sieci wodociągowej. Gdy tylko 
dowiedzieliśmy się o umieszczeniu naszego projektu na liście inwestycji 
wytypowanych do dofinansowania od razu rozpoczęliśmy rozmowy 
z Prezesem PWiK o zmianie harmonogramu robót i przyspieszeniu prac 
na ulicy Granicznej, gdyż dopiero po opuszczeniu przez nich placu bu-
dowy będziemy mogli przystąpić do realizacji „Schetynówki”. Doszliśmy 
w tej sprawie do porozumienia – mówi Burmistrz Bukowna, Mirosław Gaj-
dziszewski. Dofinansowanie z budżetu państwa pokryje połowę kosztów 

zaplanowanych prac. Kosztorysowa wartość robót wynosi 2 mln 676 tys. 
zł, a uzyskane dofinansowanie 1 mln 338 tys. złotych.

- W ramach zadania wykonana zostanie kanalizacja deszczowa, przebu-
dowa linii oświetlenia ulicznego, powstaną chodniki oraz zupełnie nowa 
droga - korpus drogowy wraz z drenażem i nawierzchnią z asfaltobetonu 
na długości 885 metrów bieżących. Wykonane zostanie również nowe 
oznakowanie poziome i pionowe, zainstalowane będą też specjalne ba-
riery ochronne.

Dysponujemy pełną dokumentacją projektową oraz aktualnym po-
zwoleniem na budowę.

Miasto zleciło już spółce PWiK w Olkuszu pełnienie funkcji inwestora za-
stępczego budowy kanalizacji deszczowej na terenie Bukowna. Po zakoń-
czeniu prac przez PWiK przystąpimy do robót drogowych. Czas goni, bo 
inwestycja musi być wykonana i rozliczona do końca tego roku. Jesteśmy 
dobrze przygotowani do jej realizacji, gdyż szykowaliśmy się do niej od 
dawna. Po zakończeniu wszystkich robót związanych z projektem PWiK 
oraz z naszą „Schetynówką” Mieszkańcy osiedla Wodąca otrzymają tak dłu-
go oczekiwaną i w pełni wyposażoną komunalną infrastrukturę drogową 
i kanalizacyjną – mówi Zastępca Burmistrza Józef Paluch.

Minister Administracji i Cyfryzacji zatwierdził przedstawioną przez Wojewodę Małopolskiego listę wniosków, które otrzymają 
dofinansowanie w ramach tegorocznej edycji Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Wśród samorządów, 
które otrzymają dofinansowanie już po raz trzeci znalazło się Bukowno.

Kolejna „Schetynówka” dla Bukowna
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Dzięki olbrzymiej determinacji całej społeczności związa-
nej z naszą Szkołą, uchwała intencyjna w sprawie likwi-
dacji Szkoły przez wygaszenie, została ostatecznie wy-

kreślona z porządku obrad Rady Powiatu. Tym samym Zespół 
Szkół w Bukownie będzie funkcjonował przez kolejny rok w nie-
zmienionej formie, na obowiązujących zasadach. 

Pierwsze półrocze bieżącego roku szkolnego było chyba jednym z naj-
trudniejszych w dziejach Szkoły na Skałce. Pojawiające się pomysły zmie-
rzające do likwidacji Zespołu Szkół w Bukownie wpłynęły na determi-
nację społeczności szkolnej i naszą postawę zmierzającą do ratowania 
placówki i wykazania, że czynnik ekonomiczny nie może być jedynym 
miernikiem oceny oświaty.

W związku z planowaną reorganizacją szkolnictwa ponadgimnazjalne-
go w Powiecie Olkuskim, w konsekwencji której miało dojść do wygaszania 
naszej Szkoły i II Liceum Ogólnokształcącego w Olkuszu, postanowiliśmy 
po raz kolejny przedstawić atuty Zespołu Szkół w Bukownie. Momentami 
szczególnymi stały się: posiedzenie Komisji ds. Edukacji i Kultury oraz Kul-
tury Fizycznej i Turystyki Starostwa Powiatowego w Olkuszu w dn. 28.01. 
oraz Sesja Rady Powiatu w dn.29.01.br. Nie mogliśmy oprzeć się wrażeniu, 
że najnowsze propozycje władz powiatowych są jedynie półśrodkiem, bo-
wiem likwidacja (przenoszenie uczniów do innej placówki) czy wygasza-
nie szkoły nie przyniesie tak wielkich oszczędności. Zdajemy sobie spra-
wę z obiektywnych trudności samorządu, związanych z finansowaniem 
zadań oświatowych, których przyczyną jest niedoszacowanie subwencji 
oświatowej, jednak nie jesteśmy w stanie zaakceptować tego, aby bieżące 
trudności Powiatu miały niweczyć dorobek pokoleń.

Małe szkoły być może są kosztowniejsze, ale mają swą niepowtarzalną 
rodzinną atmosferę, odczuwają silne więzi ze środowiskiem lokalnym. Za-
rzuty, że utrzymanie szkoły wynika z czynników sentymentalnych i pod-
kreślają jedynie prestiż miasta, w naszym przekonaniu są istotne, ale nie są 
jedynymi czynnikami przemawiającymi za funkcjonowaniem placówki. 

Praca dydaktyczna oparta na mocnych korzeniach (a więc bogatej tradycji, 
pięknej historii), dająca uczniom wiarę we własne możliwości, przyczynia 
się do ich sukcesu. Niejednokrotnie podkreślaliśmy już, że wyniki młodzieży 
ZS w Bukownie na egzaminach zawodowych (od lat) są najwyższe w całym 
powiecie. Placówka taka, jak nasza, pozwala na ścisłą współpracę rodziców, 
uczniów i pracowników, a ponadto z nimi wiążą się absolwenci, którzy nie 
tylko powracają tu z sentymentem, ale po to, by zarazić innych swą pasją 
i wykazać możliwości, w jakie wyposażyła ich Szkoła. Dobra baza, tworzenie 
dogodnych warunków nauki (w tym atrakcyjne miejsca praktyk uczniow-
skich, wycieczki przedmiotowe, fakultety, konkursy, szkolenia, kursy, projek-
ty unijne, projekt „Absolwent”, „Szkoły partnerskie”) są wspierane przez pro-
fesjonalizm kadry. Nasi absolwenci bez trudu odnajdują się na rynku pracy. 

Pragniemy dodać, że jako rodzice, pracownicy nie chcemy być bierni, 
jesteśmy otwarci na wspieranie Szkoły, bowiem zdajemy sobie sprawę 
z faktu, że uczniowie mają tu stworzone optymalne warunki nauki, dzięki 
temu osiągają bardzo dobre wyniki. Założyliśmy Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Zespołu Szkół – Skałka, które wspierać będzie działania społecz-
ności szkolnej. Stowarzyszenie m.in. będzie zajmować się finansowaniem 
stypendiów dla uczniów najzdolniejszych, uczniów pochodzących z ro-
dzin ubogich, zajęć pozalekcyjnych. 

Nasze argumenty zostały wysłuchane, a Komisja Edukacji negatywnie 
zaopiniowała projekt uchwały likwidacyjnej. Klub radnych koalicji rządzą-
cej zobowiązał Zarząd do wycofania projektów uchwał, toteż na Sesji sta-
rosta Jerzy Antoni Kwaśniewski złożył wniosek o zmianę porządku obrad 
i wycofanie punktów dotyczących likwidacji szkół.

Zdajemy sobie sprawę z faktu, że nasze starania zostały uwieńczone suk-
cesem dzięki wsparciu środowiska lokalnego, władz miasta Bukowno i Rad-
nych Miasta (Burmistrz Mirosław Gajdziszewski i Rada Miasta Bukowno na 
czele z przewodniczącym Zbigniewem Urbańskim przerwała własne obra-
dy, aby wesprzeć nas na Sesji Rady Powiatu), zrozumieniu Radnych Powiatu.

Bardzo dziękujemy wszystkim za poparcie.
Społeczność szkolna

Zespół Szkół w Bukownie będzie nadal istniał!
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18 stycznia br. Gazeta Krakowska w artykule „Za-
radni i nieporadni” zanalizowała wykorzysta-
nie unijnych funduszy przez samorządy wo-

jewództwa małopolskiego. Wszystkie 182 małopolskie 
gminy sklasyfikowano według wartości pozyskanych 
przez samorządy środków w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca. Bukowno znalazło w ścisłej czołówce tego 
rankingu, zajmując 7 miejsce.

We wrześniowym numerze Głosu Bukowna informowaliśmy 
Państwa o wyróżnieniu naszego Miasta w dwóch samorządo-
wych rankingach – Rankingu Gmin Małopolski opracowanego 
przez Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Admini-
stracji oraz w ogólnopolskim, prestiżowym rankingu samorządo-
wym dziennika „Rzeczpospolita”.

Tym razem Gazeta Krakowska wzięła „na celownik” wszystkie 
małopolskie gminy i ich umiejętności pozyskiwania środków 
z funduszy europejskich. Tworząc ranking jego Autorzy zbadali 
siedem głównych programów, z których od 2007 roku otrzymu-
ją pieniądze samorządy naszego regionu: Małopolski Regional-
ny Program Operacyjny, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Program Operacyjny Ryby, Program Operacyjny Kapitał Ludzki, 

Program Infrastruktura i Środowisko, Program Innowacyjna Go-
spodarka i Program Współpracy Transgranicznej. W przypad-
ku trzech pierwszych programów bazowano na informacjach 
z Urzędu Marszałkowskiego (dane na 9 stycznia 2013 r.), w przy-
padku czterech kolejnych - na materiałach Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego (dane na 31 grudnia 2012 r.).

Zliczano tylko dotacje pochodzące z Unii Europejskiej. Pod 
uwagę brano zarówno pieniądze pozyskane przez samą gmi-
nę, jak i jednostki oraz spółki gminne (na przykład wodociągi, 
przedsiębiorstwa komunikacyjne, miejskie szpitale, muzea itd.). 
Jeśli gmina nie jest jedynym udziałowcem jakiejś spółki, posiada 
jednak znaczącą liczbę jej udziałów, na jej poczet zaliczano pro-
porcjonalną część dofinansowania. Podobnie w przypadku fun-
duszy pozyskanych przez związki gmin - każdemu samorządowi 
członkowskiemu doliczano stosowną część dotacji.

Uzyskaną w ten sposób sumaryczną wartość pozyskanych 
środków dzielono przez liczbę mieszkańców – tak, aby ranking 
odzwierciedlał wartości pozyskanych przez samorządy środków 
w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Z powstałego w ten sposób zestawienia wyłoniła się czołówka 
najlepszych małopolskich gmin. Oto najlepsza dziesiątka.

Gmina Pozyskane fundusze unijne ogółem na 1 mieszkańca

1.	Gródek	n.	Dunajcem 54.539.151,79	zł 5.949,51	zł

2.	Sękowa 27.172.487,29	zł 5.546,54	zł

3.	Muszyna 60.202.383,51	zł 5.134,09	zł

4.	Krzeszowice 156.908.633,61	zł 4.834,80	zł

5.	Nawojowa 35.857.430,17	zł 4.350,05	zł

6.	Koszyce 24.536.788,83	zł 4.297,16	zł

7. Bukowno 44.800.688,91 zł 4.272,43 zł

8.	Zator 37.901.417,84	zł 4.093,47	zł

9.	Nowe	Brzesko 23.518.937,81	zł 4.032,05	zł

10.	Rzepiennik	Strzyżewski 27.886.550,93	zł 4.008,34	zł

Tuż za czołową dziesiątką na 11 miejscu uplasował się Bolesław. Pozostałe gminy powiatu olkuskiego nie radziły już sobie tak dobrze.

Gmina Pozyskane fundusze unijne ogółem na 1 mieszkańca

7. Bukowno 44.800.688,91 zł 4.272,43 zł

11.	Bolesław 31.555.881,20	zł 4.005,57	zł

52.	Trzyciąż 12.025.085,91	zł 1.686,78	zł

89.	Olkusz 59.301.960,89	zł 1.179,95	zł

165.	Klucze 5.959.460,89	zł 389,33	zł

172.	Wolbrom 7.338.992,49	zł 312,39	zł
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Samorządowe rankingi znów łaskawe dla naszego Miasta
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Projekty, na które Bukowno uzyskało dofinansowanie ze środków europejskich to:
 � „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” (PO KL 7.1.1)
 �  „Budowa sieci kanalizacji deszczowej w zurbanizowanym obszarze Miasta Bukowno jako element ochrony środowiska natural-

nego przed zanieczyszczeniem” (MRPO 7.1)
 � „Kompleksowe uzbrojenie terenów Strefy Aktywności Gospodarczej przy ul. Kolejowej w Bukownie” (MRPO 4.3 B)
 � „Poprawa parametrów ekologicznych powietrza atmosferycznego przez wymianę systemu ogrzewania hali Miejskiego Ośrod-

ka Sportu i Rekreacji w Bukownie” (MRPO 7.2)
 � „Konserwator – program, aktywizacji zawodowej osób pozostających bez zatrudnienia” (PO KL 6.1.1)
 � „Indywidualizacja procesu kształcenia dzieci z klas I-III w szkołach podstawowych w Gminie Bukowno” (PO KL 9.1.2)
 � „Rozwój infrastruktury turystycznej Miasta Bukowno jako element tworzenia ponadlokalnego produktu turystycznego” (MRPO 3.1.C)
 � „Budowa systemu udostępniania e-usług oraz elektronicznego biura podawczego w Mieście Bukowno wraz z utworzeniem 

telecentrum” (MRPO 1.2)
Dodatkowo, w poniższych projektach Miasto uczestniczy na zasadach partnerstwa:
 � „Porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w zlewni wód Białej Przemszy na terenach Gmin Olkusz, Bukowno, Bolesław, 

Klucze - etap I” (PO IŚ 1.1)
 � „Budowa zintegrowanego systemu informacji przestrzennej dla Powiatu Olkuskiego” (MRPO 1.2)
 � „Modernizacja dróg powiatowych na terenie powiatu olkuskiego stanowiących alternatywę dla drogi 94” (MRPO 4.1. C).
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Nie tylko liczba lokali, ale przede wszystkim ich lokaliza-
cja – mamy nadzieję – spotka się ze społeczną akceptacją 
Mieszkańców.

Po wieloletnich staraniach Krajowe Biuro Wyborcze w Krako-
wie pozytywnie zaopiniowało inicjatywę utworzenia oddziel-
nego obwodu wyborczego w Osiedlu Podlesie. Intensywne 
starania Burmistrza Mirosława Gajdziszewskiego w tym zakre-
sie spowodowane były wieloma uwagami zgłaszanymi przez 
Mieszkańców Osiedla Podlesie o utrudnieniach z dotarciem 
do lokalu wyborczego. Właśnie znaczna odległość tego Osie-
dla zarówno od Centrum Miasta, jak i Osiedla Bór, gdzie dotąd 
zlokalizowana była siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej dla 
Mieszkańców Podlesia była głównym argumentem w dyskusji 
z Krajowym Biurem Wyborczym. Utworzenie jednomandato-
wego okręgu wyborczego dla Osiedla Podlesie w wyborach 
do rad gmin dodatkowo przemawiało za głosowaniem przez 
wyborców „u siebie” na „swojego” kandydata.

Dodatkowy, nowy obwód wyborczy utworzono też z myślą 
o Wyborcach południowozachodniej części Centrum Miasta, 
którzy dotychczas głosowali w Miejskim Ośrodku Sportu i Re-
kreacji. Dyrekcja Publicznego Przedszkola Sióstr Prezentek po-

zytywnie odpowiadając na prośbę Burmistrza Miasta wyraziła 
zgodę na utworzenie siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej 
na terenie Przedszkola.

Nowy obwód głosowania utworzono również w Osiedlu 
Centrum Północ. Lokalizacja siedziby Obwodowej Komisji Wy-
borczej w Centrum Kultury im. Jana Pawła II pozwoli na łatwy 
dostęp Wyborców tej części Osiedla Centrum Północ. Niebaga-
telną jej zaletą jest również przystosowanie lokalu dla potrzeb 
osób niepełnosprawnych.

Właśnie z myślą o Wyborcach którzy w dotychczasowych wa-
runkach mieli utrudnione możliwości realizacji czynnego pra-
wa wyborczego, a szczególnie o osobach niepełnosprawnych, 
starszych, z utrudnionym poruszaniem się Burmistrz Miasta 
przygotował projekt nowego podziału Bukowna na obwody 
wyborcze. Projekt ten zyskał akceptację radnych i w dniu 29 
stycznia 2013 roku został usankcjonowany podjęciem uchwały 
przez Radę Miejską. Uchwała ta opublikowana została w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 07 lute-
go 2013r i obowiązywać będzie już od najbliższych wyborów.

 Omawiając techniczne zmiany wyborcze na terenie naszego 
Miasta pragniemy poinformować również, że realizując przepisy 
Kodeksu Wyborczego, Rada Miejska w dniu 20 grudnia 2012 r. 
dokonała ponownego podziału Miasta na 15 jednomandato-
wych okręgów wyborczych. Zmianą w stosunku do wcześniej 
podjętej uchwały w powyższej sprawie jest utworzenie okręgu 
w Osiedlu Podlesie oraz zmniejszenie liczby okręgów wybor-
czych w Osiedlu Centrum Północ z 8 do 7.

Treści uchwał w sprawie podziału Miasta Bukowno na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu, a także w sprawie podziału 
Miasta Bukowno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich nu-
merów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 
publikujemy obok.

(rs)

Już od najbliższych wyborów (do Parlamentu Europejskiego w 2014r – przyp. aut.) Wyborcy naszego Miasta będą gło-
sować w dziewięciu, a nie jak dotychczas – sześciu obwodach głosowania. Zwiększenie liczby obwodów, a co za 
tym idzie lokali wyborczych, podyktowane było chęcią maksymalnego ułatwienia dotarcia Wyborców do urn. 

Zmienione zostały również granice jednomandatowych okręgów wyborczych w wyborach do Rady Miejskiej.

Będziemy głosować w nowych obwodach wyborczych!
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RADY MIEJSKIEJ W BUKOWNIE
z dnia 20 grudnia 2012 roku

w sprawie podziału Miasta Bukowno na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 418 § 1 oraz art. 419 § 2 i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 z pózn. zm.) 
oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113, Nr 147, poz. 
881 i Nr 149, poz. 889) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. z 2001 r. 
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z pózn. zm.), uchwala się, co następuje:
§ 1. Dokonuje sie podziału Miasta Bukowno na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.
§ 2. 1. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa załącznik Nr 1 do niniej-
szej uchwały.
2. Granice okręgów wyborczych określa mapa, stanowiąca załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.
§ 3. Uchwała ma zastosowanie do wyborów do Rady Miejskiej w Bukownie, zarządzanych po zakończeniu kadencji Rady Miejskiej 
w Bukownie, wybranej w wyborach w dniu 21 listopada 2010 roku.
§ 4. Z dniem zakończenia kadencji Rady Miejskiej w Bukownie, wybranej w wyborach w dniu 21 listopada 2010 roku, traci moc 
uchwała Nr LI/332/2002 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 5 lipca 2002 r. w sprawie podziału Miasta Bukowno na okręgi wyborcze 
dla wyboru Rady Miejskiej w Bukownie, określenia ich granic, numerów i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bukowno.
§ 6. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Komisarzowi Wyborczemu w Krakowie i Wojewodzie Małopolskiemu.
§ 7. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego 
w Krakowie, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.
§ 8. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Bukownie Nr XXVI/167/2012 z dnia 23.10.2012 r. w sprawie podziału Miasta Bukowno na 
okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu (Dz. Urz. Woj. Małop. z dn. 
30.10.2012 r., poz. 5373).
§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez zamieszczenie na tablicach ogłoszeń, w lokalnej prasie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Zbigniew Urbański

Podział Miasta Bukowno na okręgi wyborcze

Numer
okręgu

wyborczego
Granice okręgu wyborczego

Ilość radnych
wybieranych

w okręgu
wyborczym

1 BUKOWNO – Osiedle Podlesie:	OGRODOWA,	OLKUSKA, 1

2 BUKOWNO – Osiedle Bór:	PRZEŃ,	SIERSZECKA,	TOPOLOWA,	WIEJSKA 1

3
BUKOWNO – część Osiedla Bukowno Południe:	1	MAJA	–	1-33;	nieparzyste:	35-67,	BUCZKA,	
DŁUGA,	KRASICKIEGO,	KSIĘDZA	ZELKA	–	nieparzyste:	17	–	do	końca,	MŁYŃSKA,	REYMONTA	–	40	–	
do	końca,	SPACEROWA,	POLIS,	PODPOLIS

1

4
BUKOWNO – część Osiedla Bukowno Południe:	1	MAJA	–	parzyste:	34	–	66;	67A	–	75;	nieparzy-
ste:	77	-117,	KSIĘDZA	ZELKA	–	nieparzyste:	1	–	15;	parzyste:	2	–	do	końca,	MIARKI,	MOSTOWA,	
POCZTOWA,	REYMONTA	–	1	–	39,	SAWICKIEJ,	SKWER,	SŁOWACKIEGO

1

5 BUKOWNO – część Osiedla Bukowno - Południe:	1	MAJA	–	parzyste:	76	–	118;	119	–	do	końca,	
BOROWSKA,	CICHA,	KOŚCIUSZKI,	KRÓTKA,	SŁONECZNA,	WODNA 1

6 BUKOWNO – część Osiedla Bukowno Północ: BRZOZOWA,	GRABOWA,	KOLEJOWA,	LEŚNA,	
OLCHOWA,	POPRZECZNA,	PRZEMYSŁOWA,	SOSNOWA,	SZKOLNA,	TŁUKIENKA,	URZĘDOWA 1

7 BUKOWNO – część Osiedla Bukowno Północ: NOWA	–	nieparzyste:	1	–	do	końca,		
WOJSKA	POLSKIEGO,	ZWYCIĘSTWA 1

8 BUKOWNO – część Osiedla Bukowno Północ:	NOWA	–	parzyste:	2	–	do	końca,		
STARCZYNOWSKA,	WIŚNIOWA,	WYGIEŁZA 1

9 BUKOWNO – część Osiedla Bukowno Północ: WYZWOLENIA 1

10 BUKOWNO – część Osiedla Bukowno Północ: NIEPODLEGŁOŚCI	-	1	–	4 1
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11 BUKOWNO – część Osiedla Bukowno Północ:	NIEPODLEGŁOŚCI	–	5	–do	końca 1

12 BUKOWNO – część Osiedla Bukowno Północ: GÓRNICZA,	HUTNICZA,	JODŁOWA,	MANIFESTU		
LIPCOWEGO,	MICKIEWICZA,	POWSTANCÓW	ŚLASKICH,	SIENKIEWICZA 1

13 BUKOWNO – Osiedle Wodąca:	GRANICZNA,	WODĄCA,	ZIELONA 1

14 BUKOWNO – część Osiedla Stare Bukowno:	PRZYMIARKI,	PUZA,	SŁAWKOWSKA	-	1-164,		
WAPIENNA 1

15 BUKOWNO – część Osiedla Stare Bukowno:	MIĘDZYGÓRZE,	SŁAWKOWSKA	–	165	–	do	końca 1

UCHWAŁA NR XXX/206/2013  
RADY MIEJSKIEJ W BUKOWNIE

z dnia 29 stycznia 2013 r.
w sprawie podziału Miasta Bukowno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic  

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) w związku  
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. z 2001r Dz. U. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje:
§ 1. Dokonuje się podziału Miasta Bukowno na 9 stałych obwodów głosowania.
§ 2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bukowno.
§ 4. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Komisarzowi Wyborczemu w Krakowie i Wojewodzie Małopolskiemu.
§ 5. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego  
w Krakowie, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.
§ 6. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Bukownie Nr LXIV/357/2006z dnia 30 maja 2006 w sprawie ustalenia granic i numerów 
stałych obwodów głosowania w mieście Bukowno oraz siedzib Obwodowych Komisji Wyborczych.
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Zbigniew Urbański

Załącznik Nr 1 do	Uchwały	Nr	XXX/206/2013	Rady	Miejskiej	w	Bukownie	z	dnia	29	stycznia	2013	r.

Numer
okręgu

wyborczego
Granice okręgu wyborczego Siedziba obwodowej  

komisji wyborczej

1 BUKOWNO – Osiedle Podlesie: OGRODOWA,	OLKUSKA
Filia	Miejskiego	Ośrodka	
Kultury	w	Bukownie	
Podlesiu	ul.	Olkuska	4

2 BUKOWNO – Osiedle Bór: PRZEŃ,	SIERSZECKA,	TOPOLOWA,	WIEJSKA
Filia	Miejskiego	Ośrodka	
Kultury	w	Bukownie	
Borze	ul.	Wiejska	17

3
BUKOWNO – część Osiedla Bukowno Południe: 1	MAJA	–1-75;	nieparzyste:	77-117,	BUCZKA,	
DŁUGA,	KRASICKIEGO,	KSIĘDZA	ZELKA,	MŁYŃSKA,	REYMONTA,	SPACEROWA,	POLIS,		
PODPOLIS,	MIARKI,	MOSTOWA,	POCZTOWA,	SAWICKIEJ,	SKWER,	SŁOWACKIEGO

Miejski	Ośrodek	Sportu	
i	Rekreacji	w	Bukownie	

ul.	Spacerowa	1

4 BUKOWNO – część Osiedla Bukowno - Południe: 1	MAJA	–	parzyste:	76	–	118;	119	–	do	
końca,	BOROWSKA,	CICHA,	KOŚCIUSZKI,	KRÓTKA,	SŁONECZNA,	WODNA

Przedszkole	Sióstr	
Prezentek	w	Bukownie	

ul.	Kościuszki	57

5 BUKOWNO – część Osiedla Bukowno Północ: BRZOZOWA,	GRABOWA,	KOLEJOWA,	LEŚNA,	
OLCHOWA,	POPRZECZNA,	PRZEMYSŁOWA,	SOSNOWA,	SZKOLNA,	TŁUKIENKA,	URZĘDOWA

Zespół	Szkół	Nr	1	w		
Bukownie	ul.	Szkolna	8

6 BUKOWNO– część Osiedla Bukowno Północ:	NOWA,	WOJSKA	POLSKIEGO,		
ZWYCIĘSTWA,	STARCZYNOWSKA,	WIŚNIOWA,	WYGIEŁZA,	WYZWOLENIA

Miejski	Ośrodek	Kultury	
w	Bukownie		
ul.	Kolejowa	3
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7 BUKOWNO– część Osiedla Bukowno Północ: NIEPODLEGŁOŚCI,	GÓRNICZA,	HUTNICZA,	
JODŁOWA,	MANIFESTU	LIPCOWEGO,	MICKIEWICZA,	POWSTAŃCÓW	ŚLĄSKICH,	SIENKIEWICZA

Miejskie	Przedszkole		
w	Bukownie		

ul.	Niepodległości	11

8 BUKOWNO – Osiedle Wodąca:	GRANICZNA,	WODĄCA,	ZIELONA
Filia	Miejskiego	Ośrodka	
Kultury	w	Bukownie		

ul.	Wodąca	51

9 BUKOWNO –Osiedle Stare Bukowno: MIĘDZYGÓRZE,	PRZYMIARKI,	PUZA,	SŁAWKOWSKA,	
WAPIENNA,

Zespół	Szkół	Nr	2		
w	Bukownie		

ul.	Sławkowska	133

MELDUNEK – JEDNA WIZYTA W URZĘDZIE
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Od 1 stycznia 2013 r. kwestie związane z obowiązkiem meldunkowym 
możemy załatwić podczas jednej wizyty w urzędzie. Nie musimy już 
najpierw wymeldować się w jednym urzędzie, aby w drugim móc 

się zameldować. Wszystkie te czynności wykonujemy teraz w tym samym 
urzędzie, w którym będziemy dokonywać meldunku. Przy zameldowaniu 
nie trzeba już podawać informacji o wykształceniu, czy obowiązku wojsko-
wym.

Nie ma również obowiązku przedkładania książeczki wojskowej. Ułatwienia 
w kwestiach meldunkowych przewiduje ustawa o zmianie ustawy o ewidencji 
ludności i dowodach osobistych oraz niektórych innych ustaw. Zniesione zostały 
również sankcje karne m.in. dla obywateli polskich czy obywateli UE, za niedopeł-
nienie obowiązku meldunkowego.

Dłuższy jest także termin na zgłoszenie meldunku. Z 4 dni termin ten został wy-
dłużony do 30 dni. Zgodnie z oczekiwaniami obywateli można dopełnić formal-
ności meldunkowych w urzędzie przez ustanowionego pełnomocnika. Oznacza 
to, że ustanowiony przez nas pełnomocnik może nas m.in. zarówno zameldować, 
jak i wymeldować z miejsca stałego pobytu oraz z miejsca pobytu czasowego, 
trwającego ponad 3 miesiące.

Ponadto od 1 stycznia 2013 roku nie ma już obowiązku zameldowania oby-
wateli polskich oraz obywateli UE na pobyt czasowy, nie przekraczający trzech 
miesięcy.

Właściciele, dozorcy i administratorzy nieruchomości oraz zakłady pracy nie 
mają obowiązku weryfikowania wypełniania meldunku przez mieszkańców lub 
pracowników.  Zniesiono także obowiązek meldunkowy dla wczasowiczów i tury-
stów. Zgodnie z ustawą obowiązek meldunkowy zostanie zniesiony z początkiem 
stycznia 2016 roku.

PASZPORT POZA MIEJSCEM MELDUNKU
Od 17 stycznia 2013 r. wniosek o paszport składamy u dowolnego wojewody 

na terenie kraju. Aby złożyć wniosek o wydanie paszportu lub paszportu tym-
czasowego nie musimy jechać do punktu paszportowego, właściwego według 
miejsca zameldowania. Możemy go złożyć w dowolnym, najdogodniejszym dla 
nas punkcie paszportowym na terenie kraju, na przykład w miejscowości, w któ-
rej aktualnie przebywamy. W tym samym punkcie odbierzemy także gotowy do-
kument.

Nowością jest możliwość ubiegania się o paszport tymczasowy przez osobę, 
która potrzebuje dokument w nagłych przypadkach, związanych ze swoją pracą 
(na przykład nieplanowana wcześniej podróż służbowa).
Gdzie można złożyć wniosek o paszport i odebrać gotowy dokument? 

Wniosek o paszport i paszport tymczasowy można złożyć w dowolnym wydzia-
le paszportowym urzędu wojewódzkiego na terenie całego kraju, bez względu 
na miejsce zameldowania. Gdy przebywamy za granicą, taki dokument możemy 
otrzymać za pośrednictwem konsulatu.
 Jakie dokumenty należy złożyć, aby otrzymać paszport?

 Aby otrzymać paszport należy w wydziale paszportowym urzędu wojewódz-
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Obecnie trwają prace nad wdrożeniem w życie nowych za-
sad postępowania z odpadami komunalnymi. Nie zapominamy 
też o informowaniu Mieszkańców Bukowna o zmianach i o no-
wych obowiązkach nałożonych na nich przez nowelizację usta-
wy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W ramach 
kampanii informacyjno-edukacyjnej realizowany jest w lutym 
cykl spotkań z Mieszkańcami poszczególnych osiedli Miasta 
z prezentacją przedstawiającą założenia rewolucji śmiecio-
wej w Bukownie. Do każdego domu i mieszkania w Bukow-
nie dostarczona zostanie ulotka informacyjna o podstawach 
prawnych reformy, celach jej wprowadzania, czekających nas 
zmianach, zadaniach gminy i nowych obowiązkach właścicieli 
nieruchomości, w tym o dodatkowych obowiązkach dotyczą-
cych postępowania ze swoimi odpadami komunalnymi jak 
i obowiązkach formalno-prawnych związanych z koniecznością 
składania deklaracji śmieciowych i sposobie ich wypełniania. 
Obecni na spotkaniach Burmistrz Miasta, Zastępca Burmistrza, 
Sekretarz Miasta, pracownicy Referatu Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Urzędu Miejskiego oraz Dyrektor Miejskiego Zakła-
du Gospodarki Komunalnej w Bukownie udzielali odpowiedzi 

na pytania dotyczące tematyki śmieci. Spotkania były też okazją 
do zadania Burmistrzowi Miasta pytań i uzyskania odpowiedzi 
w innych sprawach nurtujących Mieszkańców naszego Miasta. 

Czytelnikom Głosu Bukowna, którzy nie brali udziału w spo-
tkaniach przybliżymy najważniejsze sprawy prezentowane na 
spotkaniach. Jest to o tyle istotne, że właściciele nieruchomości 
w Bukownie do końca marca br. muszą złożyć tzw. „deklaracje 
śmieciowe” i w tych deklaracjach samodzielnie wyliczyć wyso-
kość opłaty za śmieci. Nowe zasady dotyczące postępowania 
z odpadami komunalnymi wprowadzone nowelizacją ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i nowym „Regu-
laminem utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Bu-
kowno” oraz związane z tym dodatkowe obowiązki Mieszkań-
ców wchodzą w życie już od 1 lipca tego roku. 

Nowelizacja ustawy dostosowuje polskie prawo do unijnych 
dyrektyw odpadowych. Jej celem jest poprawa stanu środo-
wiska i odroczenie, a docelowo uniknięcie płacenia grożących 
Polsce kar unijnych za brak ograniczenia składowania odpadów 
ulegających biodegradacji i brak odzysku surowców wtórnych. 
W Polsce poziom odzysku surowców wtórnych jest bardzo mały, 

W   grudniowym, świątecznym wydaniu Głosu Bukowna daliśmy odpocząć Czytelnikom od tematu związanego 
z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. Nie publikowaliśmy artykułu dotyczącego rewolucji śmiecio-
wej, ale nie próżnowaliśmy w tym czasie. W Urzędzie Miejskim i w Miejskim Zakładzie Gospodarki Komunalnej 

prowadzone były intensywne działania związane z wprowadzeniem w życie reformy gospodarki odpadami komunal-
nymi w Bukownie. Najważniejsze z nich to wykonanie prac związanych z dostosowaniem przepisów prawa miejscowe-
go do uregulowań znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W Urzędzie Miejskim zostały 
przygotowane odpowiednie projekty, a Rada Miejska na Sesji w dniu 20 grudnia 2012 roku przyjęła cały pakiet uchwał, 
regulujących postępowanie z odpadami komunalnymi w Mieście Bukowno.

REWOLUCJA ŚMIECIOWA
Nowe zasady w zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi w mieście Bukowno

Ne
w

sy
 z

 U
rz

ęd
u 

M
ia

st
a

kiego złożyć wypełniony wniosek o wydanie dokumentu paszportowego, jedną kolorową fotografię spełniającą wymogi 
biometrii, a także dowód uiszczenia opłaty paszportowej lub przedstawić do wglądu dokument uprawniający do ulgi lub 
zwolnienia z opłaty. Wniosek o wydanie paszportu składa się osobiście, z wyjątkiem wydania paszportu m.in. osobie małolet-
niej – wówczas składają go rodzice lub ustanowieni przez sąd opiekunowie. Gotowy paszport odbiera się osobiście w wy-
dziale paszportowym, w którym został złożony wniosek. Przy odbiorze dokumentu przedstawia się także dotychczas 
posiadany paszport, w celu jego anulowania.
Jak otrzymać paszport za granicą?

 Aby otrzymać polski paszport za granicą, należy - jak dotychczas - zgłosić się do polskiego konsula i złożyć dokumenty,  
o których mowa powyżej. 
Ile kosztuje wydanie paszportu w kraju? 

Opłata za wydanie paszportu ważnego 10 lat wynosi 140 zł. Natomiast m.in. emeryci, renciści, osoby niepełnosprawne, 
uczniowie od 13. roku życia i studenci, a także osoby przebywające w domach pomocy społecznej, w zakładach opiekuń-
czych, czy korzystające z pomocy społecznej – za paszport z 50% ulgą zapłacą 70 zł. Małoletnim do 13. roku życia paszport 
jest wydawany za opłatą wynoszącą 30 zł. Za paszport nie płacą osoby, które m.in. mają ukończone 70 lat. Za paszport tym-
czasowy zapłacimy 30 zł.

Ile wynosi czas oczekiwania na paszport? 
Czas oczekiwania na paszport w kraju nie powinien być dłuższy niż 30 dni.
Co warto jeszcze wiedzieć? 
Paszport wydawany jest na jedną osobę. Paszport jest ważny 10 lat od daty wydania dla osób powyżej 13 roku życia, a 5 lat 
dla dzieci do 13 roku życia. Natomiast paszport tymczasowy jest ważny nie dłużej niż przez okres 12 miesięcy.
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REWOLUCJA ŚMIECIOWA
Nowe zasady w zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi w mieście Bukowno

rzędu kilku procent całego strumienia wytworzonych odpadów 
komunalnych. W dalszym ciągu ponad 90% zebranych odpadów 
komunalnych trafia na składowisko i nadal bardzo dużo właści-
cieli nieruchomości pozbywa się śmieci nielegalnie. Nagminnym 
jest spalanie odpadów komunalnych w domowych piecach. 

W Bukownie sytuacja jest dużo lepsza w porównaniu z więk-
szością gmin w naszym kraju. Mieszkańcy w zdecydowanej więk-
szości selekcjonują swoje śmieci, funkcjonuje system zbierania 
wyselekcjonowanych odpadów, funkcjonuje system opłat za 
usuwanie odpadów komunalnych powiązany z opłatami od ilo-
ści osób na nieruchomości. Musimy jedynie wspólnym wysiłkiem 
gminy i Mieszkańców Miasta udoskonalić i uzupełnić ten system. 

Nowe przepisy przekazują gminom pełną odpowiedzialność 
za odpady komunalne i zobowiązują do selektywnej zbiórki 
i zagospodarowania wszystkich rodzajów odpadów komunal-
nych. Umożliwiają wprowadzenie dyscypliny społecznej pole-
gającej na upowszechnieniu selekcjonowania odpadów przez 
wszystkich Mieszkańców i płacenia za swoje śmieci. Jakie cze-
kają nas - gminę i właścicieli nieruchomości nowe zadania?

 � Budowa, utrzymanie i eksploatacja regionalnych in-
stalacji do przetwarzania odpadów komunalnych (Za-
chodni Region Gospodarki Odpadami- Regionalna In-
stalacja ze składowiskiem odpadów w ZGK Bolesław).

 � Ustanowienie sposobu zbierania i gromadzenia od-
padów przez Mieszkańców, w tym selektywnej zbiór-
ki odpadów, obejmującego co najmniej następujące 
frakcje odpadów: papieru, metalu, tworzywa sztucz-
nego, szkła i opakowań wielomateriałowych oraz 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 
w tym opakowań ulegających biodegradacji. 

 � Tworzenie punktów selektywnego zbierania odpa-
dów komunalnych w sposób zapewniający łatwy do-
stęp dla wszystkich Mieszkańców gminy, w tym wska-
zanie miejsc, w których mogą być prowadzone zbiórki 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego po-
chodzącego z gospodarstw domowych. 

 � Zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów 
recyklingu, przygotowania do ponownego użycia 
i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania. Zadaniem gminy 
będzie osiągnięcie odpowiednich poziomów odzysku 
i ograniczenia składowania odpadów. Realizacja tego za-
dania będzie uwarunkowania nie tylko działaniami gminy; 
wymagała będzie przede wszystkim dużego zrozumienia 
tematu i współpracy wszystkich Mieszkańców Bukowna.

 � Organizacja przetargu na odbieranie lub przetargu na 
odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości

 � Obowiązkowa kampania informacyjna w zakresie 
prawidłowego gospodarowania odpadami komu-
nalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. Edukacja w zakresie 
selekcjonowania odpadów komunalnych prowadzona jest 
w Bukownie już od wielu lat. Od ubiegłego roku publiko-
wane są w Głosie Bukowna artykuły o zmieniających się 
przepisach u.o.u.cz. i działaniach Burmistrza Miasta i Rady 
Miejskiej dot. „Rewolucji śmieciowej”. Elementami tej kam-

panii są również spotkania informacyjne z Mieszkańcami 
organizowane we wszystkich częściach Miasta i rozpo-
wszechniane ulotki.

 � Rejestr działalności regulowanej i sprawozdawczość. 
 � Przyjęcie przez Radę Miejską obowiązkowych uchwał re-

gulujących postępowanie z odpadami. 

Pierwszą, podstawową jest uchwała w sprawie przyjęcia no-
wego „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na tere-
nie Miasta Bukowno” - regulująca szczegółowo zasady postę-
powania w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Nowy Regulamin jest ściśle związany z pakietem kolejnych 7-miu 
uchwał przyjętych na sesji w dniu 20 grudnia 2012 roku.

Uchwała w sprawie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
Mieszkańcy postanawia, że właściciele tych nieruchomości 
(np. sklepy, zakłady produkcyjne, rzemieślnicze, biura, ogródki 
działkowe, domy letniskowe, szkoły, przedszkola itp.), podobnie 
jak Mieszkańcy domów i bloków objęci będą systemem zbiórki 
odpadów komunalnych zorganizowanym przez gminę.

Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów określa jakie rodzaje wyselekcjonowanych odpa-
dów komunalnych będą odbierane od Mieszkańców Bukow-
na i z jaką częstotliwością. Ustala też sposób zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych baterii i akumulatorów, zużyte-
go sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz innych odpa-
dów niebezpiecznych. Uchwała zobowiązuje również podmiot 
zbierający śmieci do wykonywania bez dodatkowych opłat de-
zynfekcji pojemników i kontenerów na odpady i do dostarczania 
właścicielom nieruchomości, także bez dodatkowej opłaty, wor-
ków na wyselekcjonowane odpady szkła, papieru i tektury, me-
tali, tworzyw sztucznych i odpadów ulegających biodegradacji.

Uchwała w sprawie ustalenia metody obliczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieru-
chomości określa, że opłata za śmieci będzie naliczana według 
liczby Mieszkańców zamieszkałych na nieruchomości, a dla 
nieruchomości niezamieszkałych za pojemniki o pojemno-
ści wyliczonej zgodnie z normami przyjętymi w „Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Bukowno”.

Kolejne uchwały określają termin, częstotliwość i tryb uiszczania 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzory de-
klaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości w Bukownie 
i stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi po-
winny być dokonywane w okresach miesięcznych do 15-go 
każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, gotówką w punkcie 
przyjmowania opłat na placu targowym lub w kasie Miejskiego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bukownie lub przelewem 
na konto tego Zakładu(o numerach kont powiadomimy Miesz-
kańców po wdrożeniu nowego „śmieciowego” programu infor-
matycznego). 

Będą obowiązywały dwie wysokości stawek opłat. Stawki 
niższe dla właścicieli nieruchomości prawidłowo selekcjonują-
cych swoje odpady w wysokości 9 zł/miesiąc za każdą osobę 
zamieszkującą na nieruchomości i wyższe tj. 14 zł/miesiąc za 
osobę gdy nie będzie selekcji. 

Podobnie dla nieruchomości niezamieszkałych, np. 21 zł za po-
jemnik 110 litrowy i 30 zł za taki sam pojemnik przy braku selekcji. 

Ważniejsze przypisane znowelizowaną ustawą  
zadania gmin: 
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Rada Miejska przyjęła dwa wzory deklaracji o wysokości opła-
ty za gospodarowanie odpadami komunalnymi to jest: wzór 
deklaracji DZ dla nieruchomości zamieszkałych i wzór deklaracji 
DN dla nieruchomości, na których nie zamieszkują Mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne (np. sklepy, zakłady produkcyj-
ne, rzemieślnicze, biura, ogródki działkowe, domy letniskowe, 
szkoły, przedszkola itp.). Druki te będą służyły do samodzielne-
go wyliczenia przez Mieszkańców i właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych wysokości miesięcznych opłat za odbiór od-
padów komunalnych. W uchwale wymieniono też dokumen-
ty, które na żądanie upoważnionych przez Burmistrza Miasta 
osób właściciel nieruchomości będzie musiał przedłożyć dla 
udokumentowania ewentualnych rozbieżności ilości osób za-
deklarowanych przez niego do opłaty za śmieci z innymi da-
nymi dostępnymi w Urzędzie Miejskim. 

Najważniejsze informacje dla Mieszkańców Bukowna
związane z nowymi zasadami gospodarki odpadami komunalnymi!

OD DNIA 1 LIPCA 2013 ROKU NIE BĘDZIE JUŻ INDYWIDUALNYCH UMÓW NA WYWÓZ ODPADÓW KOMUNALNYCH!
Odpady komunalne od właścicieli nieruchomości będzie odbierał podmiot wybrany przez gminę w drodze przetargu. W Bukownie 
przetarg w imieniu Burmistrza przygotuje i przeprowadzi administrator systemu gospodarki odpadami komunalnymi tj. Miejski 
Zakład Gospodarki Komunalnej.

KAŻDY WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI W BUKOWNIE BĘDZIE MUSIAŁ DO 31 MARCA 2013 ROKU ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ!
W sprawach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą miały zastosowanie przepisy ustawy Ordynacji Podatkowej. 
W składanej do dnia 31 marca 2013 r. deklaracji właściciel nieruchomości określi ilość osób zamieszkujących na nieruchomości i sam 
wyliczy opłatę za gospodarowanie powstającymi na nieruchomości odpadami komunalnymi. 

CO ZMIENI SIĘ W SPOSOBIE ZBIÓRKI ODPADÓW ?
Od marca 2013 roku zorganizowana będzie dodatkowo zbiórka segregowanych odpadów BIODEGRADOWALNYCH - tzw. „BIO”. 

JAK BĘDZIEMY SELEKCJONOWAĆ I GOSPODAROWAĆ ODPADAMI BIODEGRADOWALNYMI?
Będą dwie możliwości: 
1. Metoda preferowana w Mieście Bukowno, to kompostowanie odpadów „bio” we własnym, przydomowym kompostowniku, 

jeżeli tylko będzie istniała taka możliwość.
2.  Druga możliwość to zbieranie odpadów ulegających biodegradacji do osobnych – brązowych worków i oddawanie ich przed-

siębiorcy zbierającemu odpady.
W przypadku braku deklaracji o zagospodarowaniu odpadów „bio”, w jednej z  dwóch  wyżej wymienionych metod, będzie nalicza-
na podwyższona stawka opłaty w wys.14 zł/osoba/miesiąc.

 JAK POZYSKAĆ PRZYDOMOWY KOMPOSTOWNIK?
Można kupić gotowy i w miarę tani kompostownik, dostosowany do ilości odpadów i własnych potrzeb. Można zbudować kompo-
stownik we własnym zakresie. Można też kompostować odpady komunalne w zwykłej pryzmie.

JAKIE RODZAJE ODPADÓW KOMUNALNYCH KOMPOSTUJEMY?
Wszystkie materiały organiczne:
 � odpady kuchenne – pozostałości po warzywach i owocach, resztki żywności (także skorupki jaj), pozostałości po parzeniu kawy 

i herbaty (zużyte filtry do kawy, torebki po herbacie),
 � odpady z ogrodu – świeże i suche liście (poza liśćmi orzecha włoskiego), skoszoną świeżą trawę i siano, słomę, chwasty, resztki 

roślin posprzątane z ogrodu i grządek, obornik, drobne gałązki,
 � można dodać niewielkie ilości trocin i popiołu drzewnego.

Szanowni Mieszkańcy. Powodzenie nowego systemu zbiórki odpadów komunalnych szczególnie w zakresie zwiększenia ilości odpadów 
wyselekcjonowanych zależy od nas samych – liczymy, że aktywnie włączycie się w jego realizację, co w przyszłości pozwoli na ograniczenie 
kosztów jego realizacji.

RODZAJE KOMPOSTOWNIKÓW
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MARZEC:
 � 02.03 (sobota) godz. 18.00 sala widowiskowa 

II NOC TEATRU
 � 07.03 (czwartek) godz. 17.00 sala choreograficzna

COMBER BABSKI - prowadzenie – Józef Niewdana,  
Józef Fudali.   
(W cenie: golonko z dodatkami, piwo i inne atrakcje :)

 � 10.03 (niedziela) godz.17.00 sala widowiskowa
Bajkowa niedziela

 � 14.03 (czwartek) godz. 17.00 sala widowiskowa 
Bukowieński Klub Filmowy

 � 22.03 (piątek) sala widowiskowa
XXI Sejmik Poetycki „Pod Diablą Górą”

 � 24.03 (niedziela) godz. 17.00 sala widowiskowa 
Filmowa niedziela

KWIECIEŃ:
 � 02.04 (wtorek) Wykład UO
 � 05.04 (piątek)  Wygraj Sukces konkurs piosenki

 � 07.04 (niedziela)  Bajkowa niedziela
 � 10.- 12.04 (środa, czwartek, piątek)  Pluszowy Miś 
 � 12.04 (piątek)  Wiosenny maraton Fitnes
 � 15.04 (poniedziałek)  I Konkurs Piosenki  

Papieskiej i Religijnej
 � 17.04 (środa) Gala Pluszowego Misia
 � 18.04 (czwartek)  Bukowieński Klub Filmowy
 � 25.04 (czwartek)  Wyjazd Klubu Literackiego  

na Wiosnę Poetycką do Sławkowa
 � 28.04 (niedziela) Filmowa niedziela 
 � 20.04 (sobota) Wieczór literacki  

Urszuli Kalecińskiej-Kucik
 � Ponadto w kwietniu przewidziano:

Wystawę rysunku i rzeźby
Spotkanie z przedszkolakami w ramach  
regionalizmu

 � 05.03 (wtorek) sala widowiskowa MOK
17.00 - Studencki express – czyli bieżące informacje  
z życia UO
17.05 – Pigułka artystyczna
17.10 - „Jak skutecznie zadbać o swoje Zdrowie - zmiany 
kostno-stawowe, układ krwionośny, odmładzanie, oczysz-
czanie.” - Grup Dyrektor „Dr. Nona” Lidia Kamisińska
/Możliwość nabycia produktów Dr Nona – stoisko firmowe/

 � 19.03 (wtorek) - sala widowiskowa MOK
17.00 - Studencki express – czyli bieżące informacje  
z życia UO
17.05 – Pigułka artystyczna
17.10 – Wykład w trakcie ustaleń

WARSZTATY UO
Zajęcia komputerowe – poniedziałki godz. 9.30 (grupa 
początkująca) i 10.40 (grupa zaawansowana) (płatne 20 zł/
miesiąc) – Ewa Stachurska
Zajęcia ruchowe – poniedziałki godz. 17.45 (płatne 20 zł/
miesiąc) – Agnieszka Karoń
Nordic Walking – piątki godz. 15.00 (płatne 20 zł/miesiąc) – 
Izabela Cembrzyńska
Język angielski – czwartki godz. 9.00 (grupa zaawansowana), 
10.00 (grupa początkująca) (płatne 20 zł/miesiąc) –  
Szkoła IMPULS z Olkusza
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Plan imprez  MOK  BUKOWNO 

UNIWERSYTET OTWARTY 2012/2013 

2 lutego Klub Seniora zorganizował zabawę karnawałową we własnym 
gronie. Nie zabrakło  chętnych do przebierania się, co wprowadziło sza-
lenie luźną atmosferę. Wszyscy wyśmienicie się bawili o czym świadczą 
liczne fotografie. Jak widać nie tylko młodzież lubi się przebierać.  W dosko-
nałym nastroju zabawa trwała do późnych godzin nocnych.

 
Teresa Grzegorzewska

Tak się bawią
SENIORZY
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Wsobotę, 22 grudnia ubiegłego roku odbyła się II 
Wigilia dla mieszkańców Bukowna. Mimo gorą-
cego okresu świątecznych sprawunków i nawału 

ważnych obowiązków, wielu mieszkańców przyłączyło się do 
wspólnej Wigilii. Ta szczególna impreza jest organizowana przez 
Miejski Ośrodek Kultury przy współpracy z Burmistrzem Miasta 
Bukowno i Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bukow-
nie, z potrzeby integracji oraz dzielenia się z innymi życzliwością 
i wszelką pomocą. 

Tego dnia przed Centrum Kultury zrobiło się bardzo świątecznie, 
i to nie tylko za sprawą kolęd, które dało się słyszeć w oddalonych 
częściach miasta, ale również za pośrednictwem wystroju i nieco-
dziennej krzątaniny na placu.  Przy długim, świątecznie udekoro-
wanym stole wspólnie zasiedli: Burmistrz Miasta Mirosław Gajdzi-
szewski, Z-ca Burmistrza Józef Paluch, Sekretarz Marcin Cockiewicz, 
Przewodniczący RM Zbigniew Urbański, radni:  Barbara Foryś, Bar-
bara Kudela, Ryszard Zając oraz pracownicy Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej i  Miejskiego Ośrodka Kultury. 

Ich wspólnym zadaniem było wykonanie łańcucha na choinkę, 
jak się okazało najdłuższego, jaki  można sobie wyobrazić. Mie-
rzył bowiem prawie 67 metrów długości! A trzeba przyznać, że  
wyczyn to był niesamowity, zwłaszcza, że mróz tego dnia ostro 
wszystkim dawał się we znaki.  Atmosfera jednak była gorąca, jak 

podczas świąt. Poza tym, zawsze można się było rozgrzać  smako-
witymi i gorącymi daniami wigilijnymi. Pierogi z kapustą i grzyba-
mi przygotowała Gospoda Gościniec zaś łazanki z tymi samymi 
dodatkami serwował MOPS, coś  na słodko, czyli ciasteczka amo-
niaczki upiekli uczestnicy Klubu Seniora, jak również uczniowie 
z  Zespołu Szkół „Skałka”. „Skałka”podała również pierogi pieczo-
ne z ryżem. Barszczyk z fasolką przygotował MOK, zaś kutią oraz 
pasztecikami  częstowała właścicielka pizzerii Ambrozja. Była też 
kapusta z grochem od właściciela restauracji  Pizza Klub, a także 
makowiec i śledzie od właścicieli Pubu Konkret.  

Przedświąteczne odliczanie umiliły piosenki płynące z serc 
osób w różnym wieku. Wystąpili najmłodsi z Miejskiego Przed-
szkola, sekcja wokalna MOK, podopieczni Świetlicy Środowisko-
wej,  sekcja teatralna MOK. Do występów włączyli się zawsze 
chętni seniorzy: zespół Animato, Kapela  Podwórkowa oraz Klub 
Seniora. Podczas wigilii odbył się kiermasz rękodzieła, na którym 
lokalni  twórcy zaprezentowali kalejdoskop technik twórczych. 

Ponadto każdy, kto zechciał spędzić ten czas przed Miejskim 
Ośrodkiem Kultury mógł natknąć się  na anioła - szczudlarza, któ-
ry przybył z gościną i hojnie sypnął sztucznym śniegiem oraz na  
Mikołaja częstującego cukierkami.

Iwona Jarno-Kurach

II WIGILIA dla mieszkańców

Organizatorzy serdecznie dziękują za wsparcie, okazaną pomoc i życzliwość:
Aleksandrze Piechowicz z Pizzerii „Ambrozja”
Małgorzacie i Andrzejowi Domańskim z Gospody „Gościniec”
Krzysztofowi Sułkowskiemu z Restauracji „Pizza Klub”
Aleksandrze i Krzysztofowi Zienkiewiczom z „Pubu Konkret”
Nauczycielom i uczniom Zespołu Szkół „Skałka”

Darmowy kurs komputerowy 50+  
w Miejskiej BibliotecePublicznej w Bukownie

Miejska Biblioteka Publiczna w Bukownie dołączyła do kampanii Polska Cyfrowa Równych Szans, która promuje i upowszechnia kompe-
tencje cyfrowe pośród dorosłych Polaków. Wychodząc naprzeciw zaspokojeniu potrzeb informacyjnych seniorów Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Bukownie organizuje darmowy kurs komputerowy adresowany do aktywnych seniorów, którzy chcą opanować umiejętność 
obsługi komputera i poznać tajniki Internetu. Pierwsza edycja kursu rozpoczęła się 4 stycznia 2013 roku. Można już zapisywać się na kolejny 
cykl zajęć- edycję wiosenną, który rozpocznie się w kwietniu. Pracownik MBP w Bukownie prowadzący zajęcia z seniorami dołączył do grona 
Latarników Polski Cyfrowej, przeszedł specjalne szkolenia i otrzymał Certyfikat Latarnika. Polska Cyfrowa Równych Szans jest największym 
przedsięwzięciem dotyczącym edukacji cyfrowej Polaków 50+ w historii naszego kraju. Realizatorem programu jest Ministerstwo Admini-
stracji i Cyfryzacji, a partnerem, który prowadzi kampanię jest Stowarzyszenie Miasta w Internecie.



15GŁOS BUKOWNA       Styczeń/Luty       Nr 01/13

II WIGILIA dla mieszkańców

TU CZAS SIĘ ZATRZYMAŁ /TACIE/

tu czas się zatrzymał na progu
nie mogąc wyjść poza znaczenie
zostały po Tobie kaligraficznym pismem
koronkowe zapiski
o wszystkich możliwych dioptriach okulary
maści cewniki gaziki
trochę zdjęć i nowszych i starych
gazety które już dziś nikomu na nic
buteleczki z lekami
medal z muzeum w Auschwitz
obozowe książki
krzyż kawalerski orderu
odrodzenia Polski
laski
plastry
kaldyum
flegamina
wysłużona biblia
inhalatory
karty choroby
laboratoryjne wyniki
kilkanaście zepsutych zegarów
i ten jeden na ścianie
który odmierza puste godziny
właściwie donikąd
dziś jeszcze po tych rzeczach
snuje się pamięć w nadmiarze
pamięć miejsc słów spojrzeń i zdarzeń
lecz już nachalna konieczność selekcji
głęboko mnie kłuje w zbyt czułe miejsce
kiedyś porządki tu pewnie zrobię
lecz dziś jeszcze to wszystko
starannie otulam ciszą po Tobie

Członkini Klubu Literackiego „Bukowy Liść” 
działającego w Miejskim Ośrodku Kultury w Bu-
kownie, wiersze pisze od ponad dwudziestu lat.  

Jej poezja jest różnorodna w swych barwach i na-
strojach, a kreowany w niej świat bogaty, złożony 
i wielokształtny.

Urszula
KALECIŃSKA-KUCIK

T   radycyjnie już pracownicy Miejskiego Ośrodka Kultury 
zaplanowali czas dzieci podczas ferii zimowych. Od daw-
na przecież wiadomo, że komputer i telewizor nie zastą-

pią dobrej zabawy w gronie rówieśników, a kontakty w świecie 
wirtualnym to nie to samo, co te w rzeczywistości. Dwutygo-
dniowe zajęcia miały zarówno bawić jak i uczyć dzieci współ-
pracy, pokazując, że razem wszystko wychodzi lepiej.

Zaczęło się niepozornie – od stworzenia dwumetrowego bał-
wana z tektury witającego każdego, kto zechciał odwiedzić Miejski 
Ośrodek Kultury. Otwór w górnej kuli pozwalał na wstawienie tam 
swojej twarzy, a stwierdzenie „jestem bałwanem” nabrało tego dnia 
innego znaczenia. Poniedziałek zakończył się bitwą śnieżną, podczas 
której głośny śmiech dzieci wypełniał całą okolicę. Nie inaczej było 
w pozostałe dni. „Święto Wikipedii” zmuszające do „ruszenia głową”, 
„Dzień Pikantnych Potraw”, po którym uczestnicy obowiązkowo mu-
sieli wybrać się na basen do Zespołu Szkół nr 1, aby ochłodzić swo-
je rozgrzane do czerwoności umysły, „Dzień Wszystkich Fajnych”, 
podczas którego wielu Bukowian miało szansę na zdobycie medalu 
z zaszczytnym tytułem „Jestem fajny”. Wystarczyło wykazać się odwa-
gą i wykonać zadanie wylosowane wcześniej z magicznego koszyka.  
Do grona szczęśliwców zaliczyli się także pracownicy Urzędu Miasta, 
którzy chętnie przyłączyli się do wspólnej zabawy. Pierwszy tydzień 
zakończył się „Dniem Kubusia Puchatka”. Wtedy też pomysłowe uczest-
niczki zajęć stworzyły własne książki z przygodami tego bohatera.

7 dni trwały też przygotowania drzewa przyjaźni w przeważającej 
części wykonanego z rolek po papierze toaletowym. Na taki pomysł 
wpadły Teresa Grzegorzewska i Iwona Jarno- Kurach. Zachwycające 
efekty tej pracy podziwiać można na górnym holu Miejskiego Ośrod-
ka Kultury.

Drugi tydzień rozpoczął się bardzo pracowicie, bo od tworzenia pre-
zentów z okazji Dnia Babci i Dziadka. Później przyszedł czas na wariacje 
z masą solną, pieczenie ciasteczek z amoniakiem oraz zabawy rucho-
we na sali choreograficznej. Ferie zakończyły się balem karnawałowym.

Największą nagrodą dla pracowników Miejskiego Ośrodka Kultury 
jest uśmiech dzieci, zadowolonych ze wspólnie spędzonego czasu.  
Na podobne zajęcia zapraszamy już w wakacje!

Justyna Markiewicz

Jak co roku -  
ferie w MOK-u!
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M inęło pierwsze półrocze Uniwersytetu Otwartego 
i ferie. Co działo się do tej pory? Podsumujmy. W paź-
dzierniku rozpoczęliśmy nowy cykl zajęć na Uniwersy-

tecie Otwartym. To już piąty rok studiów dla 38 słuchaczy! W su-
mie na rok akademicki 2012/2013 zapisało się 85 osób. Podczas 
uroczystej inauguracji UO usłyszeliśmy wykład prof. Bożeny Po-
piołek, Dyrektora Instytutu Historii Uniwersytetu Pedagogicz-
nego im. KEN  w Krakowie, pt.“Śmierć w kulturze dawnej Polski”.  
Zespół ANIMATO zaśpiewał dla nas hymn Gaudeamus. Profesor 
Zofia Budrewicz  z patronującego nas Uniwersytetu Pedago-
gicznego im. KEN w Krakowie wraz z Burmistrzem Miasta Mi-
rosławem Gajdziszewskim oraz z Dyrektor MOK Anetą Nielaba 
wręczyli indeksy słuchaczom. Kolejny wykład na życzenie słu-
chaczy,  „Nasze korzenie – źródło naszej siły”, wygłosiła zaprzy-

jaźniona z nami psychoterapeutka Dagmara Kuczyńska-Ginko.  
Poruszyła temat rodziny. W październiku integrowaliśmy się 
podczas pieczenia „Studenckiego ziemniaczka”, a spotkanie 
umiliła nam Kapela Podwórkowa BUKOWIACY.

W listopadzie spotkaliśmy się ze Zbigniewem Święchem - au-
torem wielu książek, publicystą i reżyserem. Wraz z Tomaszem 
Kostką i Romą Habowską-Święch mówili na temat „Siły legendy 
w poszukiwaniu prawdy historycznej”.

Doczekaliśmy się też JUWENALIÓW STUDENCKICH. Specjalny  
wykład Jubileuszowy z okazji 50-lecia Miasta Bukowno  wygłosił  
Burmistrz Miasta Bukowno Mirosław Gajdziszewski. 

W grudniu odbył się również Studencki Wieczór Filmowy.  
Z kolejnym wykładem przyjechał do nas z Torunia ksiądz dr Eu-
geniusz Marciniak. Opowiedział o „APITERAPII, czyli leczeniu i za-
pobieganiu chorobom poprzez pszczele wytwory: miód, pyłek, 
pierzgę, propolis, mleczko pszczele, jad, wosk i mikroklimat”.

W styczniu dr Marek Pieniążek - adiunkt w Katedrze Dydaktyki 
Literatury i Języka Polskiego Uniwersytetu Pedagogicznego im. 
KEN w Krakowie, wygłosił wykład „Tradycje bożonarodzeniowe 
w teatrze polskim”. Kolejne spotkanie Uniwersytetu  „Testamen-
ty i spadki”z radcą prawnym Jerzym Gajosem z Wolbromia, 
przybliżyło prawne podejście do tego tematu.

Wykładowcą był także prof. Tadeusz Budrewicz z Katedry Li-
teratury Polskiej XIX wieku Uniwersytetu Pedagogicznego im. 
KEN w Krakowie, który opowiedział nam o wielu incydentach 
i powikłaniach podczas pogrzebu Kraszewskiego.  Na kolejnym 
wykładzie mgr Joanna Tokaj i dr Dariusz Rozmus opowiedzieli 
o „Srebrnym Skarbie Hutnika”.

W trakcie tego semestru chętni mogli skorzystać z warszta-
tów języka angielskiego, zajęć komputerowych, aerobiku i Nor-
dic Walking.

CO NAS JESZCZE CZEKA?
WIELE CIEKAWYCH WYKŁADÓW Z LEKARZAMI, PSYCHO-

LOGAMI, ZNAWCAMI SZTUKI ORAZ WARSZTATY Z BIBLIOTE-
RAPII, WYCIECZKA DO OGRODÓW, MARATON FITNESS, WIE-
CZORY FILMOWE, WYJAZDY DO MUZEUM I TEATRU.

ZAPRASZAMY!

Ewa Stachurska
Koordynator UO

Uniwersytet Otwarty dla wszystkich!
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Na cud czekać można w różny sposób: w ciszy i w sku-
pieniu, w szaleńczym pędzie, bądź nie czekać wcale. 
W niewielkiej sali widowiskowej, w małym miastecz-

ku o nazwie Bukowno wydarzył się „cud”. Miało miejsce 
wielkie wydarzenie. Bardzo licznie zgromadzili się bowiem 
jego mieszkańcy, by wspólnie posłuchać koncertu kolęd 
w wykonaniu dzieci i młodzieży.

To co kryje się pod pojęciem cudownego wydarzenia przybli-
żyć chcieli „poszukiwacze cudów”, czyli świadkowie - wokaliści 
MOK Bukowno, podopieczni instruktor Agnieszki Rosy, autorki 
tej niezwykłej imprezy.

Pierwszą grupą świadczącą o niesamowitym wydarzeniu były 
małe aniołki, w role których muzycznie wcielili się Wiktoria Bu-
chacz, Martyna Rosa, Zosia Grzanka, Emilia Oleś, Amelia Zając, 
Magdalena Urbańska. Krasnoludki, elfy i śnieżynki, które rów-
nież brały udział w przygotowaniach i zamieszaniu w związku 
z wydarzeniem to: Szymon Urbański, Grzegorz Ledeman, Paweł 
Opala, Filip Kuźniak, Kacper Kuźniak, Natalia Ryś, Alicja Józefiak, 
Agnieszka Wojdyła, Sonia Polak, Małgrzata Ryter, Klaudia Malina, 
Maria Lekka, Oliwia Bogusz. Poza nimi w koncercie udział wzię-
li nastarsi soliści Sekcji Wokalnej MOK Bukowno: Agata Janik, 
Aleksandra Duda, Joanna Ledeman, Klaudia Piątek, Gabriela Do-
mańska, Aleksandra Bystroń, Borys Stepanyan, Olga Skrzyniarz 
oraz zespół „Konstelacja”. Gościnnie, w roli diabła wystąpił Błażej 
Sośnierz z Sekcji Teatralnej MOK oraz Schola św. Andrzeja Bo-
boli w składzie: Gabriela Bartman, Anna Bartman, Anita Kowala 
i Anna Jantas.

Wysłuchawszy pięknego koncertu, potwierdzają się słowa 
zawarte w scenariuszu, że „życie można przeżyć tylko na dwa 
sposoby: albo tak, jakby nic nie było cudem, albo tak, jakby 
cudem było wszystko!”, i żeby dostrzec cud, wcale nie trzeba 
mieć szeroko otwartych oczu. Aby je zauważyć wokół nas w naj-
mniejszych nawet rzeczach, wystarczy otwarte serce, bo cuda 
zdarzają się częściej niż sobie to wyobrażamy!

Iwona Jarno-Kurach

„Czekając na cud...”
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Wyjątkowo jak dotąd, bo w styczniu, odbył się w Miejskim Ośrodku 
Kultury w Bukownie koncert z cyklu „Elżbieta Konopczak i jej goście”. Tym 
razem była to monografia o dorobku twórczym i życiu Antoniego Dwo-
rzaka. Nim zabrzmiały pierwsze nuty, inicjatorka wieczoru  wprowadziła 
wszystkich przybyłych w muzyczny klimat.  W ciekawy dla ucha sposób 
przybliżyła sylwetkę czeskiego muzyka. 

Kiedy do fortepianu zasiadła Ewelina Markiel, za wiolonczelę chwyciła 
Barbara Łypik- Sobaniec, a skrzypce opanował Maciej Lulek, na scenie 
zdało się słyszeć prawdziwą wirtuozerię. 

Zgromadzeni z zapartym tchem oddawali się muzyce.  
 Iwona Jarno-Kurach

Myśleć 
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MIEJSKIE PRZEDSZKOLE  
W BUKOWNIE  

DAWNIEJ I DZIŚ
W miarę jak powiększała się liczba oddziałów, 

zaczęto wprowadzać elementy dydaktyczne, któ-
re poszerzały wiedzę i doskonaliły umiejętności 
dzieci. W działaniach przedszkola pojawiły się 
również okolicznościowe uroczystości tj. Dzień 
Matki, Zabawa Karnawałowa, w których brali 
udział rodzice wychowanków. W miarę rozwoju 
przedszkola i poprawy jego warunków lokalowych,  
a także zmian, jakie zachodziły w systemie oświa-
ty, zmieniały się cele i zadania przedszkola, a co 
za tym idzie zmieniał się również jego wizerunek. 
Ze swą działalnością przedszkole zaczęło wycho-
dzić poza swoje mury. Jedną z okazji do pokazania 
się wychowanków przedszkola w środowisku były 
pochody pierwszomajowe. Były to uroczystości, 
podczas których przedszkolaki prezentowały się 
podczas przemarszu ulicami miasta w strojach 
regionalnych. Barwne stroje, kolorowe kwiaty 
własnoręcznie wykonane przez dzieci oraz biało – 
czerwone chorągiewki były niewątpliwie dla ów-
czesnych mieszkańców Bukowna dużą atrakcją.

W latach osiemdziesiątych XX wieku pro-
gram wychowania przedszkolnego przewidywał 
upamiętnianie dni związanych z ludźmi pracy. 
Jednym z takich dni był Dzień Kolejarza, o któ-
rym przedszkolaki pamiętały co roku. Z okazji 
tego Święta delegacja dzieci wyznaczonych ze 
wszystkich grup wiekowych odwiedzała kole-
jarzy na pobliskiej stacji kolejowej i składała im 
życzenia, wręczała kwiaty oraz deklamowała 

wierszyk. Podobnie było w Dniu Służby Zdrowia, 
kiedy to przedszkolaki odwiedzały Miejską Przychodnię Zdrowia. Nieco ina-

czej wyglądały obchody Dnia Górnika, gdyż w tym dniu to nie przedszkolaki szły z życzeniami, lecz 
górnicy przychodzili do przedszkola. Będąc na „swoim” terenie dzieci mogły nie tylko złożyć życzenia, ale również zapre-
zentować gościom tańce i piosenki. Spotkanie z milicjantem w Dniu Milicjanta również odbywało się na terenie przedszkola. 
Spotkania te wykorzystywano do zapoznawania dzieci z pracą milicjanta oraz do pogadanki na temat bezpiecznego zacho-
wania się na ulicy.

Pierwszomajowy pochód przedszkolaków

Fotografia z pierwszego przedszkola przy ulicy Reymonta  
(zdjęcie ze zbiorów S. Skrzyniarza)

W  pierwszym Przyzakładowym Przedszkolu w Bukownie, funkcjonującym od lipca 1953 r. w prywatnym budynku 
przy  ulicy W. S. Reymonta działalność ograniczała się jedynie do zadań opiekuńczych. W pięcioosobowej grupie 
przedszkolnej dbano głównie o zdrowie i bezpieczeństwo dzieci i uczono je podstawowych zasad życia społecznego. 
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Dużą atrakcją dla dzieci były obchody Dnia Woj-
ska Polskiego, gdyż w tym dniu dzieci ze starszych 
grup wyjeżdżały na wycieczkę do Jednostki Woj-
skowej usytuowanej na obrzeżach miasta. Podczas 
pobytu w Jednostce dzieci składały żołnierzom 
życzenia, wręczały kwiaty, deklamowały wierszy-
ki, zapoznawały się z obowiązkami żołnierzy oraz 
zwiedzały Jednostkę.

W roku szkolnym 1986/87 przedszkole rozsze-
rzyło swoje kontakty społeczne z działającymi 
na terenie miasta instytucjami poprzez wizyty 
przedszkolaków na Poczcie oraz w miejscowych 
sklepach, gdzie przedszkolaki zapoznawały się 
z pracą pocztowców i ekspedientek.

Przełomowym momentem w działalności 
przedszkola było w 1993 r. przeniesienie pla-

cówki do nowego, przestrzennego i dobrze wyposażonego budynku przy 
ulicy Niepodległości 11. Od tej pory działalność Miejskiego Przedszkola zaczęła rozszerzać się, a jego wizeru-

nek w środowisku zmieniał się i co za tym idzie wymagania tegoż środowiska stawały się coraz większe. Organizowanie we-
wnętrznych imprez typu Dzień Nauczyciela, Dzień Babci i Dziadka, Zabawa Karnawałowa czy organizowanie okolicznościo-
wych spotkań stały się niewystarczające. Przedszkole musiało się włączyć w życie kulturalne miasta, co też uczyniło z wielkim 
zaangażowaniem. Pierwszą dużą imprezą środowiskową, do której włączyło się przedszkole (w 1993 r.) były Dni Bukowna. 
Początkowo były to krótkie występy laureatów różnych konkursów, ale w miarę upływu czasu (od 1995 r.) charakter wystę-
pów przedszkolaków zmieniał się w barwne widowiska. W miarę upływu lat przedszkole poszerzało swą działalność, chcąc 
w pełni uczestniczyć w życiu miasta. Obecnie przedszkolaki prezentują swe umiejętności wokalne, taneczne i recytatorskie 
podczas: Finałów Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Powiatowego Festiwalu Kultury Dziecięcej dla Przedszkolaków 
„O pluszowego misia”, Pikniku Rodzinnego, przedstawień jasełkowych, wizyt w Domu Seniora „Leśna Polana”, obchodów 
Święta Niepodległości i 3 Maja, konkursów tanecznych, plastycznych i recytatorskich organizowanych na poziomie powia-
towym, wojewódzkim i ogólnopolskim, Koncertu Papieskiego, koncertów charytatywnych, uroczystości okolicznościowych 
w przedszkolu oraz podczas spotkań z ludźmi różnych zawodów i zainteresowań. Dzieci mają też okazję prezentować swoją 
sprawność fizyczną m.in. podczas Międzywojewódzkiej Olimpiady Sportowej Przedszkolaków „Od przedszkolaka do olim-
pijczyka”, Biegu Przedszkolaków w ramach Ogólnopolskiego Biegu Ulicznego, wyjazdu do ,,zielonego przedszkola” oraz 
meczu piłki nożnej dla przedszkolaków w ramach ob-
chodów Dni Miasta. Miejskie Przedszkole włącza się 
również do wielu akcji charytatywnych przedsięwzięć 
oraz realizuje kilka programów proekologiczno-zdro-
wotnych i własnych programów dydaktyczno-wycho-
wawczych (m.in. ogólnopolskich: ,,Cała Polska czyta 
dzieciom”, ,,Czyste powietrze wokół nas”, ,,Góra Gro-
sza”, ,,Zakrętki.pl - Pomagamy nie tylko przyrodzie...”, 
zbiórki zużytych baterii Organizacji Odzysku Reba 
S.A., ,,Paczka od Św. Mikołaja” dla dzieci z Domu 
Dziecka, ,,Sprzątanie świata”, Dzień Ziemi oraz miej-
skich: ,,Jestem Człowiekiem – Pomagam”, „Wygraj 
z cukrzycą”, ,,Ołów - dziecko”. Miejskie Przedszko-
le w Bukownie zorganizowało również ostatnio trzy 
edycje Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego 
dla rodziców i opiekunów przedszkolaków. Odbywają 
się także spotkania z teatrem, muzyką oraz organizuje 
sięwycieczki autokarowe do ciekawych miejsc w re-
gionie, wyjścia na zajęcia czytelnicze w MBP w Bu-
kownie. Dyrekcja przedszkola przy wsparciu władz 
miejskich i we współpracy z Rodzicami przedszkolaków oraz lokalnymi firmami systematycznie modernizuje pomieszczenia 
przedszkola w meble, pomoce dydaktyczne, które ułatwiają realizację zadań placówki.

Przeobrażenia, jakim uległo przedszkole w ciągu 60 lat swego istnienia są duże. Historia zobowiązuje, dlatego też kadra 
pedagogiczna placówki wciąż poszukuje nowych źródeł wzbogacania wiedzy i umiejętności dzieci oraz poszerzania działal-
ności przedszkola.

Jolanta i Karolina Pytel

Przedszkolaki z wizytą u Górników



20 GŁOS BUKOWNA       Styczeń/Luty       Nr 01/13

W dn. 18.12.2012 r. w mury Skałki „powrócili” Wojciech Skalski – 
absolwent z 2007 r. oraz Sylwester Witos – absolwent 2012. Jeden 
i drugi ukończyli technikum w zawodzie technik żywienia i gospo-
darstwa domowego; reprezentują różne roczniki, mają różne do-
świadczenia zawodowe, ale łączy ich wspólna pasja i sentyment 
do bukowiańskiej Skałki. 

Pierwszy z nich obec-
nie jest szefem kuchni 
krakowskiej Restauracji 
„La Fontaine”, dodatko-
wo prowadzi warsztaty 
dla kucharzy Restau-
racji „Alpejska” w Zako-
panem, układa dla niej 
menu. Właściciel „La 
Fontaine” Pierre Gaillard 
docenił umiejętności 

i profesjonalizm Wojciecha Skalskiego proponując mu stanowisko 
współwłaściciela, a on sam rozmiłował się w kuchni francuskiej. 
Samodzielnie opracował szesnaście rodzajów deserów, które stały 
się jego największą pasją. Receptura, wykonanie, dekoracja (roz-
miłowany w plastycznej czekoladzie i lukrze), wreszcie sposób 
podania stają się atutami jego „słodkości”. Jeszcze jako uczeń ZS 
w Bukownie, dzięki miesięcznej praktyce uczniowskiej, związał się 
z Restauracją „Victoria” w Olkuszu, gdzie był pomocnikiem kucharza 
przez dwa lata. Potem pracował jako kucharz w Zajeździe „Krysty-
na” w Bęble, następnie w krakowskiej Restauracji „Loża”, Restauracji 
„Grube Ryby” w Zabierzowie. Talent kulinarny zadecydował o wy-
borze szkoły, w której rozwijał swe umiejętności. Jako uczeń Wojtek 
reprezentował ZS w Bukownie w konkursach małopolskich „Stół 
pięknie nakryty” zyskując wysokie lokaty (był stypendystą Stypen-
dium Prezesa Rady Ministrów), już jako absolwent przygotowywał 

innych uczniów do tego konkursu.
Sylwester Witos jest kucharzem w Restauracji „Chopin”, z którą 

związał się jeszcze jako 
uczeń odbywający 
miesięczne praktyki. 
Również i w tym przy-
padku wybór szkoły 
był bardzo świadomy 
– do dziś podkreśla: 
„moją największą mi-
łością jest gotowanie”. 
Jako uczeń reprezen-
tował również Skałkę 
w konkursach gastro-

nomicznych, m.in. „Stół pięknie nakryty”, w pokazach flambirowa-
nia. Sylwester, podobnie jak Wojciech, jest w stałych kontakcie ze 
swą Szkołą. Specjalizuje się w daniach głównych i w przystawkach.

Tym razem absolwenci prowadzili warsztaty uczniów klasy III 
technikum w zawodzie technik żywienia i gospodarstwa domo-
wego w przygotowaniu dań kuchni francuskiej. W menu świą-
tecznym znalazły się następujące potrawy: aperitif – Sos anchois 
z chrupiącymi warzywami, przystawka – Mus ze szczupaka z so-
sem wermut, spaghetti z cukini z sezonowymi jarzynami, danie 
główne: Tournedos z polędwicy wołowej na grate de finua z crum-
ble z serem pleśniowym i sosami, na deser – Talerz „Łasucha”.

Podobne zajęcia odbyły się w dn.07.02.br., kiedy Wojciech 
Skalski razem z uczniami klasy III TŻ, przygotowującymi się do 
konkursu „Stół pięknie nakryty”, opracowywał menu i wykony-
wał pokazy kulinarne. Uczniowie szkoląc się pod okiem swych 
starszych „kolegów”, którzy wyrośli z tego samego środowiska, 
szkoły, widzą, jak ważne jest wykształcenie, zdolności, praca, 
upór w dążeniu do celu.

W Zespole Szkół w Bukownie organizowane są cykliczne spotkania z absolwentami Szkoły w ramach Projektu 
 „Absolwent”, które mają na celu przekazywanie wiedzy, dzielenie się doświadczeniem i umiejętnościami.

Projekt „Absolwent”
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Najlepsi uczniowie ZS Nr 1
Pierwsze półrocze bieżącego roku szkolnego już za nami. Oto lista naszych najlepszych uczniów, którzy uzyskali 

średnią ocen co najmniej 5,0 i zasłużyli na wzorową bądź bardzo dobrą ocenę z zachowania.

Gimnazjum nr 1:
1a Jankowski Tomasz  5,21   wzorowe
1a Skubis Dorota   5,14   wzorowe
1b Kuźniar Julia   5,00   bardzo dobre
2a Piętka Bartosz   5,21  bardzo dobre
2a Szklarczyk Justyna  5,07   wzorowe
2b Płotnikowski Jakub  5,14   bardzo dobre
2c Dąbek Rafał   5,00   bardzo dobre
3a Kluza Mariusz   5,13   wzorowe
3b Lach Joanna  5,20   wzorowe
3b Wilk Kamila   5,40   wzorowe
3c Steckiewicz Tomasz  5,00   bardzo dobre

Szkoła Podstawowa nr 1:
4a Cieślik Julia   5,00   wzorowe
4a Kocjan Anna   5,09   wzorowe

4a Lenghart Filip  5,00   wzorowe
4a Wróblewski Kacper  5,27   wzorowe
4b Urbański Szymon 5,36   bardzo dobre
4b Wyżychowska Katarzyna 5,00   bardzo dobre
5a Kępski Adrian   5,00   bardzo dobre
5a Piętka Konrad   5,00   bardzo dobre
5a Rusek Aleksandra  5,09   wzorowe
5a Wyrzychowski Gabriel  5,18   wzorowe
5b Krawiec Weronika  5,18   wzorowe
5b Wojdyła Agnieszka  5,00   wzorowe
5c Habryka Beata   5,40   wzorowe
5c Janda Anna   5,09   wzorowe
5c Michalik Olga   5,00   wzorowe
5c Paruch Edyta   5,18   wzorowe
6a Potok Karolina   5,22   wzorowe
6b Wiewióra Dorota  5,00   wzorowe
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Zawody sportowe ZS Nr 1
Nasza szkoła od dawien dawna może poszczycić się licznymi sukcesami w dziedzinie sportu. Także i w tym roku 

szkolnym odnieśliśmy kilka zwycięstw.

W pierwszym semestrze odbyły się zawody w lekkoatletyce, 
halowej piłce nożnej dziewcząt i chłopców dla szkół podstawo-
wych i gimnazjów. W indywidualnych biegach przełajowych ze 
szkoły podstawowej do finału wojewódzkiego, który odbył się 
w Nowym Targu, awansowały trzy osoby: Klaudia Orlicka, Joan-
na Podgórska i Krystian Szymański. W finale wojewódzkim zajęły 
one miejsca od 22-56. Natomiast z gimnazjum do finału woje-
wódzkiego awansowali: Kinga Łatka, Krystian Orlicki i Damian 
Litewka. W swojej kategorii wiekowej Damian Litewka zajął 10 
miejsce na około 140 startujących zawodników.

Mistrzostwa Powiatu w Halowej Piłce Nożnej Szkół Podstawo-
wych i Gimnazjum odbyły się w kategorii dziewcząt i chłopców. 
Gospodarzem zawodów dla młodszych adeptów piłki nożnej 
była Szkoła Podstawowa nr 1 w Bukownie. Przyjechały do nas 
cztery szkoły z powiatu olkuskiego. Zawody rozgrywane były 
systemem każdy z każdym. Nasi chłopcy dzielnie walczyli we 
wszystkich meczach. Po dwóch zwycięstwach i dwóch po-
rażkach Szkoła Podstawowa nr 1 w Bukownie zajęła III miejsce. 
Reprezentowali nas Jakub Gładys, Konrad Hajduk, Alan Stopa, 
Tomasz Goraj, Borys Kadłuczka, Oskar Malisz, Jakub Michniewski, 
Dawid Sędzik, Hubert Szatan. Chłopcy z gimnazjum rywalizowali 
na hali widowiskowo- sportowej w Olkuszu. Po trzech meczach 

na naszym koncie były dwa zwycięstwa i przegrana. Ostatni 
mecz decydował o końcowej klasyfikacji. Wszystko szło dobrze 
aż do ostatnich sekund meczu, w których pechowo straciliśmy 
bramkę i przeciwnik wyrównał na 2:2. To zdecydowało o tym, że 
ostatecznie uplasowaliśmy się na III miejscu.

Parę dni później na tej samej hali w Olkuszu turniej rozgrywały 
dziewczęta z gimnazjum. W zawodach wzięło udział pięć szkół 
z naszego powiatu. Dziewczęta rywalizowały między sobą na 
takich samych zasadach jak chłopcy. Dwa wygrane i dwa zremi-
sowane mecze zapewniły naszym gimnazjalistkom miejsce na 
najwyższym podium. W Mistrzostwach Powiatu w Halowej Piłce 
Nożnej Gimnazjum nr 1 w Bukownie reprezentowali: dziewczę-
ta – Angelika Drozd, Kinga Łatka, Emilia Marek, Weronika Mo-
tyka, Agata Kaim, Kinga Luboń, Agata Smyl, Kamila Puz, Kamila 
Woźniak, Monika Moszczyńska, Joanna Gajdziszewska; chłopcy 
– Hubert Mosiej, Dawid Dudek, Dastin Skręt, Marcin Sędzik, Kamil 
Perek, Szymon Mosiej, Miłosz Szczepkowski, Daniel Gdula, Jan 
Wiśniewski.

Jesteśmy dumni z naszych sportowców. Wszystkim gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów.

Agnieszka Karcz

Dwoje uczniów naszego gimnazjum zakwalifikowało się do wojewódzkiego etapu konkursów przedmiotowych i teraz czeka niecier-
pliwie na wyniki. Joasia Lach z klasy 3b wzięła udział w Konkursie Języka Angielskiego 14 lutego, a Łukasz Bodzioch z klasy 3c zmagał się 
z zadaniami Konkursu Historycznego dzień później.

Grupa uczniów szkoły podstawowej uczestniczyła natomiast w II etapie Ogólnopolskiego Konkursu Polonistycznego „Z poprawną 
polszczyzną na co dzień” i także niecierpliwie czeka na wyniki.

Z nadzieją na dobre wieści trzymajmy kciuki za tych uczniów.

Z OSTATNIEJ CHWILI
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Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w Bukownie składają 
serdeczne podziękowania Radzie Rodziców oraz wszystkim, którzy włączy-
li się w organizację Balu Karnawałowego. Wyrazy uznania kierują także pod 
adresem tych, którzy wsparli tę cenną inicjatywę swoim udziałem, bowiem 
dochód z niej przeznaczono na potrzeby szkoły. Ta niezwykle udana zabawa 
odbyła się 9 lutego br.

Podziękowanie

I N F O R M A C J A
Pary małżeńskie, które w 2013 roku obchodzić będą będą 50 – lecie, 60 – lecie lub 65 -lecie pożycia małżeńskiego, proszone są  

o dokonywanie zgłoszeń w Urzędzie Stanu Cywilnego.
Kierownik USC w Bukownie

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrza Miasta Bukowno o terminie naboru w 2013 roku wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów  

wymiany źródeł ciepła c.o.
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, iż wnioski o udzielenie w 2013 roku dotacji celowej na dofinansowanie wymiany starych źródeł ciepła 

c.o. na nowe można składać w Urzędzie Miejskim w Bukownie przed rozpoczęciem inwestycji, od dnia 15.02.2013 roku i nie później niż do 
dnia 31.10.2013 roku .Formularz wniosku wraz z wymaganymi załącznikami dostępny jest w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miejskiego w Bukownie (pokój nr 23) oraz na stronie internetowej Miasta Bukowno (www.bukowno.pl).

Z up. Burmistrza Miasta
/-/ Józef Paluch

Zastępca Burmistrza
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Bukowno, dnia 16.01.2013 r.
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Od 2010 r. Miejskie Przedszkole w Bukownie jest członkiem Stowarzyszenia „Przyjazna Szkoła” i co roku przystępuje do 
„Akcji 1%”, dzięki której można przekazać 1% swojego podatku dochodowego na rzecz naszego przedszkola. Dla placówki 
jest to niecodzienna możliwość pozyskania dodatkowych funduszy na wzbogacenie naszej oferty edukacyjnej poprzez 

zakupienie mebli, sprzętu i pomocy dydaktycznych ułatwiających realizację zadań przedszkola, uatrakcyjnienia pracy z dziećmi 
oraz wzbogacania wyposażania przedszkola. Do tej pory pozyskaliśmy ponad 2 000 zł, które przeznaczamy w lutym 2013 r. 
na zakup 7 szt. szafek ubraniowych do szatni przedszkolnej. Jeśli nie macie Państwo na względzie innych szlachetnych celów, 
prosimy o wsparcie Miejskiego Przedszkola w Bukownie. Dzięki pozyskanym środkom finansowym kolejne grupy przedszkolne 
będą mogły korzystać z nowych szafek ubraniowych. Gorąco zachęcamy mieszkańców Bukowna do przekazywania 1% swojego 
podatku na rzecz naszego przedszkola, a dla ułatwienia zamieszczamy poniżej wzór przedstawiający, jakie dane należy wpisać na 
zeznaniu podatkowym PIT, aby pieniądze trafiły do Miejskiego Przedszkola w Bukownie.
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Z góry dziękujemy!
personel przedszkola 

wraz z przedszkolakami

PROSIMY!
PRZEKAŻ 1% PODATKU DOCHODOWEGO  
NA MIEJSKIE PRZEDSZKOLE W BUKOWNIE

Mimo że styczeń jest zimowym miesiącem, pełnym 
chłodnych dni, są wśród nich też takie, które powodu-
ją, że każdemu robi się cieplej na sercu. Mowa tu oczy-

wiście o Dniu Babci i Dziadka. To jedne z najpiękniejszych dni 
w roku, kiedy to babcie i dziadkowie obdarzani są szczegól-
nymi dowodami miłości. To czas pełen uśmiechów, wzruszeń, 
łez i radości. Taki właśnie był ostatni dzień stycznia w naszej 
szkole, gdyż odbyła się wówczas wspaniała uroczystość z oka-
zji Dnia Babci i Dziadka. Zaproszeni goście licznie przybyli, aby 
podziwiać występy swoich wnucząt. Uroczystość rozpoczęła 

Pani dyrektor Jadwiga Krzemień, która serdecznie przywita-
ła szanownych seniorów, władze Miasta Bukowna, uczniów 
i nauczycieli. Dla kochanych babć i dziadków przygotowano 
poczęstunek oraz program artystyczny, podczas którego naj-
młodsi uczniowie naszej szkoły zaprezentowali swoje wokal-
ne i recytatorskie talenty, a dziewczynki z klasy III zachwyciły 
również pokazem tanecznym. Prezentem dla każdej babci 
i dziadziusia było własnoręcznie wykonane przez wnuki słod-
kie serduszko z cukierkami. Na uroczystość przybyło ponad 
sto osób. Dziękujemy im za to. Gorące słowa podziękowa-
nia należą się również rodzicom, którzy okazali dużą pomoc 
w przygotowaniu i przeprowadzeniu tej imprezy. Najlepiej 
wyrażą to słowa piosenki:

Jak to dawniej było - każdy z Was pamięta,
bo cząstka historii w rodzinie zamknięta.
Babcia ciasto piecze, wesoło zagada,
o rodzinnych dziejach wnukom opowiada.
A kochany dziadek w bujanym fotelu,
pokazuje zdjęcia mych kuzynów wielu.
Rodzinne tradycje pielęgnować trzeba.
Babcia, mama, wnuczka, inaczej się nie da.
Dziś Wam dziękujemy nasi przyjaciele.
Tobie Babciu, Dziadku - pomyślności wiele!

  Wychowawcy klas I-III

Tobie Babciu, Dziadku - pomyślności wiele!
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ZAPEWNIAMY:
 � fachową opiekę w godz. 6–16 dla dzieci od 2,5 do 6 lat;  � naukę języka angielskiego;
 � bardzo dobre warunki lokalowe;  � zajęcia taneczne;
 � wysoko wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną;  � stałą opiekę logopedy;
 � niskie opłaty;  � zajęcia gimnastyki korekcyjnej.

UWAGA! RODZICE DZIECI 5 i 6-LETNICH
Na podstawie art. 14 ust. 3. ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (jednolity tekst: Dz. U. z 2004 . Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.) w roku szkolnym 2013/2014 dziecko w wieku 5 i 6 lat (urodzone w roku 2008, 2007) jest obowiązane 
odbyć roczne przygotowanie przedszkolne. Zapisy do przedszkola odbywają się na podstawie kart zgłoszeń dostępnych 
w przedszkolu i na stronie internetowej MP w Bukownie pod adresem www.przedszkole-bukowno.pl w dziale ”Do pobrania”.
Termin składania kart do 30 marca 2013 r.
Od 1.IX.2013 r. planuje się uruchomić w budynku przedszkola KLUB DZIECIĘCY, do którego przyjmowane będą dzieci, któ-
re ukończyły 1 rok życia. Bliższe informacje na ten temat zostaną przedstawione w następnym numerze ,,Głosu Bukowna” 
i na stronie www przedszkola.

ogłasza nabór dzieci na rok szkolny

2013/2014
Miejskie

Przedszkole
w Bukownie

W czasie wyczerpujących prób programu oraz zajęć kulinar-
nych, kiedy to zmagaliśmy się z domowymi wypiekami na świą-
teczny kiermasz, panie przygotowały dla nas fantastyczną nie-
spodziankę. W dniu 19 grudnia 2012r. wyruszyliśmy na cudowną 
wycieczkę do Fabryki Cukierków „Ciuciu” w Krakowie. Mieliśmy 
możliwość podejrzeć, jak wytwarza się słodycze metodą sprzed 
kilku wieków. Słodkie i kolorowe karmelki były robione na na-

szych oczach w całości ręcznie. Trudno było im się oprzeć i po-
wstrzymać swój apetyt. Ku naszej radości po pokazie każdy z nas 
otrzymał paczuszkę słodkich łakoci. Cukierkowy raj na długo po-
zostanie w naszej pamięci.

Podekscytowani pokazem wyrobu karmelków zwiedziliśmy 
również wystawę szopek krakowskich, która jest corocznie or-
ganizowana przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Piękne 
budowle przypominające pałace z baśni, wykonane z przeróż-
nych materiałów zyskały nasze uznanie i zachwyt. Wystawa była 
świetną lekcją historii, która pozwoliła poznać architekturę miasta 
Krakowa i korzystnie wpłynąć na nasze poczucie estetyki. Pełni 
wrażeń udaliśmy się na Rynek Główny Krakowa, gdzie klimat 
Świąt Bożego Narodzenia wprowadził nas w cudowny nastrój. 
Na świątecznych straganach zaopatrzonych w piękne upomin-
ki i pyszności zakupliśmy pamiątki dla najbliższych. Z wycieczki 
wróciliśmy ogromnie zadowoleni i pełni wspomnień.

Sekcja Opiekuńczo – Wychowawcza „Ogniki” w Bukownie

Z wizytą w słodkiej krainie cukierków
Niemal przez dwa miesiące przygotowywaliśmy się do II Wieczoru Wigilijnego dla mieszkańców Bukowna zorgani-

zowanego przez Miejski Ośrodek Kultury we współpracy z Urzędem Miasta i Miejskim Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej. Zależało nam na tym, by nasz program artystyczny wprowadził zebranych gości w magiczny nastrój Świąt 

Bożego Narodzenia, a nasze stoisko ze świątecznymi ciasteczkami choć na chwilę osłodziło zimowy ponury dzień.
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W imprezie uczestniczyło ponad osiemdziesięcioro dzieci z po-
łudniowej części miasta.

Zorganizowano wspaniałą zabawę , która na długo pozostanie 
w ich pamięci. Dzieci otrzymały paczki i pączki . Rodzice i opie-
kunowie przy kawie i słodkościach mogli oglądać zabawę z Klau-
nem KRISEM, Prosiaczkiem Józiem i Bałwankiem. Dodatkowymi 
atrakcjami były: zjeżdżalnia, dmuchany zamek, kucyki , trampoli-
ny, wata cukrowa, popcorn i malowanie buziaków.

Aktywny udział dzieci w przygotowanych konkursach nie po-
zwolił rodzicom zbyt szybko opuścić hali. Bawiono się do końca.

ZABAWA CHOINKOWA19.01.2013 w Hali Sportowej MOSiR odbyła się zabawa cho-
inkowa dla dzieci zorganizowana przez SAMORZĄD MIESZ-
KAŃCÓW BUKOWNO CENTRUM POŁUDNIE.
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Gorące podziękowania dla bezinteresownych sponsorów:
MNSZZ GÓRNIKÓW PRZY ZGH BOLESŁAW  
oraz Pracowni Cukierniczej Wicek.

Przewodnicząca Zarządu
Grażyna Kowina-Świderek

„Przemoc, agresja to działanie skierowane przeciwko ludziom lub przedmiotom wywołującym u osobnika niezadowolenie lub 
gniew. Agresja jest odpowiedzią na frustrację i sposobem jej odreagowania. Jej celem jest wyrządzenie szkody” jak podaje W. Okoń 
(Warszawa 1981, Wydawnictwo PWN). Przemoc zatem to celowe działanie. Warto wiedzieć jakie są jej przyczyny. Dzielimy je na: bio-
logiczne (cechy dziedziczne, mikrouszkodzenia mózgu itp.), psychologiczne (cechy osobowości sprawcy), środowiskowe (stosowane 
metody wychowawcze, relacje w rodzinie) oraz nadużywanie alkoholu. Obok przemocy fizycznej, która zostawia po sobie wizualne 
ślady na ciele jest także przemoc psychiczna w postaci zastraszania i molestowania psychicznego. Już krzyczenie na kogoś czy formu-
łowanie gróźb wobec drugiej osoby jest przemocą.

Warto zastanowić się nad swoim zachowaniem np. wobec swoich dzieci, rówieśników lub osób starszych ponieważ istnieje zjawi-
sko KOŁA PRZEMOCY czyli cykl powtarzania się zachowań krzywdzących w następnych pokoleniach. Gdy doświadczymy przemocy 
ze strony innej osoby odczuwalne są jej skutki w postaci: wzrostu poczucia winy, nieumiejętności podejmowania decyzji i wyboru, 
nieumiejętności radzenia sobie z przykrymi uczuciami, wyuczonej bezradności z depresją i poczuciem winy, niepokoju, a w niektórych 
przypadkach nawet uzależnienia emocjonalnego od sprawcy przemocy (tzw. syndrom sztokholmski).

Doświadczasz lub doświadczyłeś przemocy?
Nie jesteś Sam/Sama!

W naszym mieście są instytucje przyjazne ofiarom przemocy tj. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bukownie przy ul. Wojska 
Polskiego 3 (tel. 32 642-12-30). W Puncie Informacji Wsparcia i Pomocy dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie można uzyskać 
pomoc z zakresu poradnictwa socjalnego - pracownicy socjalni przyjmują codziennie od 7.00 do 15.00 oraz w poniedziałki od 15.00 
do 17.00 i poradnictwa psychologicznego i prawnego po wcześniejszym umówieniu się na rozmowę. Pomocne instytucje to Policja 
– wystarczy wykręcić numer 997 lub Prokuratura, tel. 32 645-02-63 lub 645-00-07 (od 7.45 do 15.45).

MOPS Bukowno

W jakich sytuacjach możecie Państwo skorzystać z nocnej 
i świątecznej ambulatoryjnej opieki lekarskiej i pielęgniar-
skiej?

Jeśli po zamknięciu Państwa przychodni poczujecie się Pań-
stwo źle, możecie ustalić konsultację lekarską w ramach całodo-
bowej opieki medycznej. Jest to przedłużenie opieki lekarskiej 
i pielęgniarskiej podstawowej opieki zdrowotnej. Pomoc świad-
czona jest codziennej po godzinie pracy przychodni, od godziny 
18.00 do godz. 8.00 rano następnego dnia. Opieka całodobowa 
działa również w soboty i niedziele, a także w dni świąteczne 
i inne ustawowo wolne od pracy.

Gdzie pełniona jest opieka całodobowa?
Dla mieszkańców Miasta i Gminy Olkusz, Gminy Klucze, Gminy 

Bolesław, Miasta Bukowno świadczenia w zakresie nocnej i świą-
tecznej opieki zdrowotnej udzielane są w budynku Szpitala – 
w gabinetach lekarskich przy poradni Medycyny Pracy.
Telefon kontaktowy: 32 758 12 46, 32 758 13 45.

Co Pacjent powinien wybrać – całodobową opiekę ambu-
latoryjną, szpitalny oddział ratunkowy czy wezwać Zespół 
Ratownictwa Medycznego?

Ze świadczeń opieki nocnej i świątecznej możecie Państwo 
skorzystać w przypadku dolegliwości, z powodu których pod-
czas pracy przychodni wybralibyście Państwo lekarza podstawo-
wej opieki zdrowotnej.
Są to najczęściej sytuacje, gdy:
 � nie macie Państwo objawów sugerujących bezpośrednie za-
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Co warto wiedzieć o przemocy?

W jakich sytuacjach możecie Państwo skorzystać z nocnej  
i świątecznej ambulatoryjnej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej?
NOWY SZPITAL w OLKUSZU: Wszystkie osoby ubezpieczone mają prawo do bezpłatnej opieki zdrowotnej 
w godz. od 8.00 do 18.00. Jak postępować, jeśli będziemy potrzebować pomocy medycznej po 18.00 oraz sobo-
ty, niedziele i święta?
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grożenie życia lub grożących istotnym uszczerbkom zdrowia,
 � zastosowane środki domowe lub leki dostępne bez recepty 

nie przyniosły spodziewanej poprawy,
 � macie istotne objawy, że czekanie do momentu otwarcia 

przychodni, może znacząco niekorzystnie wpłynąć na roz-
wój choroby i Państwa stan zdrowia.

Z pomocy w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym mogą ko-
rzystać osoby w stanie nagłego zagrożenia zdrowia (np. w razie 
urazu) które są przywożone przez Zespoły Ratownictwa Medycz-
nego lub zgłaszają się same. Przypominamy, że Szpitalny Oddział 
Ratunkowy jest przeznaczony dla pacjentów wymagających po-
mocy w stanie nagłym i nie zastępuje lekarza podstawowej opie-
ki zdrowotnej ani lekarza poradni specjalistycznej. Do Szpitalne-
go Oddziału Ratunkowego lekarz kieruje wyłącznie na badania 
i konsultacje niezbędne ze względu na stan nagłego zagrożenia 
życia lub nagłego, poważnego zagrożenia zdrowia.

Pogotowie Ratunkowe możecie wezwać Państwo zawsze, kiedy 
Państwa lub czyjeś życie jest zagrożone. Jeśli zadzwonicie Państwo 
pod numer 999 lub 112, przyjmujący zgłoszenie dyspozytor oceni 
czy stan zdrowia pacjenta wymaga wysłania karetki, czy też skiero-
wania do nocnej opieki wyjazdowej lub ambulatoryjnej.

Czego nie uzyskacie Państwo w ramach nocnej i świątecznej 
opieki lekarskiej?

Ze świadczeń opieki całodobowej oraz Szpitalnego Oddziału 

Ratunkowego nie należy
korzystać celem uzyskania:
 � wizyty kontrolnej w związku z wcześniej rozpoczętym lecze-

niem,
 � recepty na stosowane stale leki w związku ze schorzeniem 

przewlekłym,
 � rutynowego zaświadczenia o stanie zdrowia,
 � skierowania do specjalisty.

Wszystkie powyższe świadczenia dostępne są u Państwa lekarza 
pierwszego kontaktu od poniedziałku do piątku od 8.00 do 18.00.

Co zrobić, jeśli nie jesteście Państwo w stanie samodzielnie 
udać się do lekarza?

Jeśli po godzinie 18, w soboty, niedziele i święta zachorują Pań-
stwo i nie będą mogli sami przyjść do poradni świadczącej am-
bulatoryjną pomoc lekarską, możecie Państwo poprosić o wizytę 
domową. Pielęgniarska opieka wyjazdowa zapewnia ciągłość 
pielęgnacyjnych i pielęgniarskich zabiegów leczniczych na pod-
stawie zlecenia wystawionego przez lekarza POZ np. zastrzyki, 
zmiana opatrunków, itp.

Informacja pochodzi
od NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

DEPRESJA DOTYCZY 20% NASTOLATKÓW !!!
Być rodzicem nastolatka nie jest łatwo. Należy pamiętać, że okres dorastania jest tak samo trudny dla 

rodziców, jak i dla dzieci.
Wszyscy chcemy być dobrymi rodzicami i na ogół nie szczędzimy wysiłku, aby Nasze Dzieci były szczęśliwe. Na-

stolatek w okresie dojrzewania staje w obliczu wielu nacisków. Rodzice, nauczyciele, a nawet koledzy wymagają on 
niego zbyt wiele...

Nastolatek nie zawsze jest w stanie podołać tym wymaganiom, co może doprowadzić do zaburzeń de-
presyjnych.
Na co należy zwrócić uwagę?

Bunt, drażliwość, płaczliwość, niepokój, wrogość, agresja, trudność w zasypianiu, myśli samobójcze, samookale-
czenia, niska samoocena, problemy z odżywianiem (brak apetytu, drakońskie diety lub zajadanie stresu), problemy 
w szkole, trudność w koncentracji, wycofanie np. ucieczka w internet, gry komputerowe.

RODZICU, nie lekceważ tych objawów, to może być DEPRESJA.
Rozmowa jest podstawą dobrych kontaktów z dzieckiem, a po stawą rozmowy jest uważne słuchanie! Jeżeli dziecko 

wypowiada myśli na temat braku sensu życia, ujawnia zainteresowanie śmiercią i umieraniem, prowadzi rozważania 
o śmierci, twierdzi, że chciałoby zasnąć i więcej się nie obudzić lub zginąć w wypadku samochodowym to istnieje po-
ważne ryzyko podjęcia przez nie próby samobójczej.

RODZICU PAMIĘTAJ !!! Nie możesz stracić kontaktu ze swoim dzieckiem !
Gdzie szukać POMOCY?
 � Specjalistyczne Centrum Psychoterapii i Rozwoju Osobistego 32-300 Olkusz, ul. K.K.Wielkiego, tel. 32 64 54 470
 � Poradnia Zdrowia Psychicznego, Nowy Szpital w Olkuszu 32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 21, tel. 32 64 33 586
 � Poradnia Psychologiczna - Nowy Szpital w Olkuszu 32-300 Olkusz, Al. 1000-lecia 13, tel. 32 75 84 331
 � Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Olkuszu 32-300 Olkusz, ul. Legionów Polskich 2, tel 32 64 70 830
 � Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wolbromiu 32-340 Wolbrom, ul. Skalska 18, tel 32 64 41 355

Materiały przygotowane przez Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olkuszu

Ochotnicza Straż Pożarna Stare Bukowno zaprasza mieszkańców na pokaz Manewrów Ratowniczych, które 
odbędą się 23 marca 2013r. o godzinie 1000na terenie  dworca PKP w Bukownie.

Zapraszamy!
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DEPRESJA NASTOLATKÓW
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www.buk- bike.com.pl

w Bukownie  
przy ulicy Manifestu Lipcowego 39

Tylko u mnie polskie rowery KANDS 

SERWIS, CZĘŚCI, ROWERY
Tel. 608 457 051
  

solidnie  
   i tanio!

SKLEP ROWEROWY „BUK-BIKE”
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To nie jest prima aprlilisowy żart. Ten wynik jest jak najbardziej 
prawdziwy choć ma prawo wydawać się nieprawdopodobny. 
Po porażce 0:3 w finałowej fazie Turnieju o Puchar Marszałka Ślą-
skiego w Tychach GKS Katowice bardzo chciał się zrewanżować 
Orbicie i z tym zamiarem przyjechał na towarzyski mecz do Bu-
kowna w absolutnie najsilniejszym składzie. Szesnastu chłopców 
wybranych z całych Katowic, którzy od ponad trzech lat chodzą 
wspólnie do klasy sportowej, a po południu regularnie trenu-
ją w tym wiodącym na Śląsku klubie zostało jednak dosłownie 
zmiecionych z parkietu przez gospodarzy. Pikanterii sprawie 
dodaje fakt, że Orbita przystąpiła do meczu przetrzebiona gry-
pą. Trener Mateusz Lato miał do dyspozycji zaledwie dziewięciu 
zawodników. Mimo to w prawie dwugodzinnym graniu na hali 
robili oni z rywalem dosłownie co chcieli udowadniając, że wynik 
z turnieju w Tychach nie był dziełem przypadku. - Graliśmy szyb-
ko, pomysłowo, z polotem – cieszy się trener Lato. - Wiele razy 
wymienialiśmy powyżej dziesięciu podań, a przeciwnik nie był 
w stanie dotknąć piłki. Mankamentów oczywiście zawsze moż-
na się dopatrzyć, ale po takim meczu nie wypada o nich mówić. 
Trzeba chłopców pochwalić bo absolutnie na to zasłużyli.

Wygrana z GKS-em to nie jedyny ostatnio sukces Orbitowej 
drużyny rocznika 2002. Po sensacyjnym zdobyciu Pucharu Mar-

szałka Województwa Śląskiego na początku grudnia jedenasto-
latkowie z Powiatu Olkuskiego wygrali także dziesiątą już edy-
cję prestiżowego turnieju „Piłkarska Gwiazdka” w Bielsku Białej. 
Co więcej uczynili to w stylu nie pozostawiającym żadnych 
wątpliwości wygrywając wszystkie pięć turniejowych spotkań. 
Zgarnęli także nagrody indywidualne. Najlepszym bramkarzem 
imprezy został bowiem Jakub Szumera, a najlepszym strzelcem 
Jakub Banasik.

- Cieszy, że dyspozycja chłopców rośnie z miesiąca na miesiąc, 
widać, że robią postępy – ocenia trener Lato. – Wiosną wybiera-
my się na duży międzynarodowy turniej UEFA do Wiednia. Starto-
wać będą zespoły z dwunastu państw i rzecz jasna chcielibyśmy 
tam wypaść jak najlepiej. Oczywiście naszym celem nadrzędnym 
jest by jak najwięcej tych chłopców zaistniało kiedyś w poważ-
nej dorosłej piłce, ale przecież wiadomo, że nie wszystkim to bę-
dzie dane. A to co przeżyją teraz dla wielu może być pięknym 
wspomnieniem na całe życie i o tym też nie wolno zapominać. 
W drugim tygodniu ferii podopieczni trenera Lato przebywają na 
obozie w Koniecpolu. W lutym czeka ich jeszcze halowy turniej 
w Szopienicach, a po nim zaczną pomału sposobić się już do se-
zonu na otwartych boiskach.

Orbita – GKS Katowice 18:2!

Trwa znakomita seria jedenastolatków Orbity Bukowno. Po zdobyciu Pucharu Marszałka Województwa Ślą-
skiego podopieczni Mateusza Lato wygrali prestiżowy turniej w Bielsku Białej, a w sparingu rozbili GKS Ka-
towice aż 18:2.
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Wyniki Orbity w turnieju Piłkarska Gwiazdka w Bielsku Białej 
(rocznik 2002 i młodsi) –27.12.2012 r.
 � Orbita Bukowno – Futsal Węgierska Górka 3:1
 � Orbita Bukowno – Iskra Pszczyna 3:0
 � Rekord II Bielsko Biała – Orbita Bukowno 1:6
 � Maksymilian Cisiec – Orbita Bukowno 1:5
 � Rekord I Bielsko Biała – Orbita Bukowno 0:2

Najlepszy bramkarz turnieju: Jakub Szumera (Orbita Bukowno)
Najlepszy strzelec: Jakub Banasik (Orbita Bukowno - 7 goli)
Najlepszy zawodnik turnieju: Kacper Mielnikiewicz (Rekord 
Bielsko-Biała) Orbita Bukowno 2002: Jakub Szumera (Tomasz 
Adamkiewicz) – Konrad Liszka, Antoni Olek, Szymon Nocoń, 
Maciej Burakowski, Kacper Kubański, Jakub Banasik, Jakub Le-
wandowski, Hubert Zagożdżon, Bartosz Kondek, Alan Pukmiel, 
Kacper Macek, Bartosz Hazy.

KOŃCOWA KOLEJNOŚĆ:
1. Orbita Bukowno
2. Rekord I B-B
3. Futsal Węgierska Górka
4. Iskra Pszczyna
5. Maksymilian Cisiec
6. Rekord II B-B

AUTO SERWIS TEST    www.autoserwistest.pl

BUKOWNO, UL. SPACEROWA 1, 32 642 12 02, KOM. 602 742 039
Blacharstwo Lakiernictwo Mechanika Pojazdowa Diagnostyka

Pojazd zastępczy 
Pomoc drogowa - ASISTANCE 24 h
Serwis opon- osobowe, dostawcze, ciężarowe do 18 cali
 � Oferujemy wymianę i wyważanie ogumienia na najnowszym sprzęcie firmy „Hofmann”  

w systemie VMP najszybszym i najdokładniejszym sposobie wyważania kół 
 � mechanika, naprawy zawieszeń, hamulcy, komputerowa geometria kół- zbieżność 

 � diagnostyka, naprawy bieżące, wymiana olejów, rozrządów, itp 

Sieć naprawcza PZU
biuro likwidacji szkód
Zgłoszenie, oględziny
Rzeczoznawca na miejscu

NAPRAWY BEZGOTÓWKOWE 
również dla innych firm ubezpieczeniowych

CENTRUM WYMIANY OPON

SERWIS KLIMATYZACJI
napełnianie| odkażanie ozonowe | naprawa
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